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Rekonštrukciou sa odvodní časť Ulice športovcov
Marián Michalec predstavil „starých kozákov“  Za štyri hodiny vybrali na 
pokutách 4 105 eur Dávky si v Púchove odpracuje 37 ľudí  V Beluši sa začalo s 
výstavbou nového strojárskeho závodu  Rok 2014 je pre včelárov katastrofou 

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode

Jesenné pohreby by sa už mohli konať 
VO VYNOVENOM DOME SMÚTKU
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Celá miestna komunikácia a 
parkovacie plochy na Ulici špor-
tovcov neboli nikdy odvodnené. 
Na problémy so zaplavenými 
plochami dlhoročne upozorňovali 
nielen obyvatelia, ale tiež rodičia 
žiakov zo Špeciálnej základnej 
školy, ktorí nedokázali svoje hen-
dikepované deti adekvátne dopraviť 
na vyučovanie. 

Problém počas letných prázdnin 
začalo riešiť oddelenie dopravy 
a služieb Mestského úradu v 
Púchove. „Som veľmi rada, že 
mestské zastupiteľstvo schválilo 
aspoň časť potrebných financií, 
pretože naše požiadavky boli 
oveľa vyššie. Moja predstava 
bola, že odvodníme aspoň tri 
štvrtiny Ulice športovcov. Z tejto 
čiastky, ktorú máme schválenú, 
odvodníme určite vstup do by-
toviek, pretože to je najhoršie, 
a parkoviská oproti špeciálnej 
škole,“ vysvetľuje naliehavosť tejto 
investície vedúca oddelenia Mária 
Fedorová. 

Pri čiastkových rekonštrukčných 
prácach na Ulici športovcov nikdy 
nebola taká sila obyvateľstva, aby 
bola komunikácia zrekonštruovaná 
so všetkým, čo k tomu prináleží. 
Prebehla tu len úprava povrchov a 
údržbové práce, akými je napríklad 
plátanie asfaltu a pod. V tomto čase 
je už hotové odvodnenie, keďže sa 
podarilo pracovníkom bez problé-
mov napojiť na kanalizáciu, do ktorej 
bude voda odvádzaná, a nedošlo 
pri tom ani k poškodeniu sietí. 

„Na mestskom zastupiteľstve 
v júni sa schválilo 20 000 eur 
ako úprava rozpočtu. Ja som 
mala oveľa väčšie ambície 
– urobiť kompletne celú Ulicu 
športovcov. Zo schválenej 
čiastky chceme doplniť aspoň 
dve-tri parkovacie miesta na 

Rekonštrukciou sa odvodní časť Ulice športovcov 
Časté a výdatné dažde počas tohto leta odhalili dlhoročný 

problém Ulice športovcov v plnom svetle. Keďže toto miesto 
vôbec nebolo napojené na kanalizáciu, zaplavená komunikácia i 
parkovacie plochy nikdy neboli raritou. Onedlho sa obyvatelia tejto 
časti mesta dočkajú okrem odvodnenia aj nových parkovacích 
miest a vynovenej križovatky. 

ku. Prečo nebude rekonštrukcia 
kompletná, to vysvetľuje Mária 
Fedorová: „Financie nepustia 
– zatiaľ urobíme len odvodne-
nie. Myslím, že komunikácii to 
veľmi prospeje a prospeje to aj 

konci ulice, aby bol komfort od-
stavných plôch lepší,“ približuje 
Mária Fedorová. Hlavný cieľ, kto-
rým bolo odvodnenie, sa podarilo 
ukončiť v predstihu a v najbližšej 
dobe plánujú sfunkčniť parkoviská 
pred garážami, vytvoriť ďalšie a 
zrekonštruovať priľahlú križovat-

obyvateľom. Predpokladám, že 
tento rok alebo na budúci dôjde 
aj k celkovej rekonštrukcii Ulice 
športovcov. Aj k jej povrchovej 
úprave, teda aj k rekonštrukcii 
chodníkov, keďže komunikácia 
by si to vyžadovala.“

Monika Vajdová

V časoch, keď si ešte ľudia 
zvykli posielať namiesto e-
-mailov a SMS správ listy 
a pohľadnice, našiel som v na-
šej poštovej schránke obálku 
s dvojstranovým listom. Nedo-
kázal by som odcitovať z neho 
ani jeden riadok, s výnimkou 
dvoch posledných, ktoré zneli: 
Tento list prepíš a do siedmich 
dní pošli desiatim rôznym ľu-
ďom. Ak tak neurobíš, do roka 
zomrieš.

Zatiaľ žijem a aj vďaka tomu 
môžem sledovať podstatne 
optimistickejšiu výzvu s domi-
noefektom, než bola tá „kopí-
rovaciolistová“ z môjho raného 
detstva. Výzva „Ice Bucket 
Challenge“ zaplavila celý svet. 
Zaplavila ho studenou vodou, 
ako keby nám jej počas tohto 
leta nespadlo z neba už dosť. 
Pár týždňov stačilo na to, aby 
si tisícky ľudí vylievali na hlavu 
vedrá plné vody. A dokonca 
ľudia z kategórie najbohatších 
(Bill Gates či Mark Zuckerberg), 
najpopulárnejších (Cristiano 
Ronaldo či Lady Gaga), ale aj 
najvplyvnejších (Barack Oba-
ma – na Angelu Merkelovú sa 
zatiaľ napäto a určite s obrov-
ským očakávaním z výsledného 
efektu čaká ). Videá zaplavili 
internet, „samooblievači“ sa 
predbiehajú v originalite. Slová-
ci v nej nezaostávajú – hokejista 
Marián Gáborík sa nechal zasy-
pať snehom z hokejovej rolby, 
moderátor Jaroslav Zápala 
pridal aj bonus a v priamom 
prenose hlavnej spravodajskej 
relácie skočil do jazierka. Ľudia 
sa bavia s vedomím, že prispejú 
na dobrú vec.

Autorom originálnej myšlien-
ky je bývalý bejzbalista Pete 
Frates, ktorému lekári diagnos-
tikovali amyotrofickú laterálnu 
sklerózu. Práve na boj s týmto 
zákerným ochorením smeruje 
výťažok z „ľadovej výzvy“. Je 
paradoxom, že práve voda zo-
brala život Coreymu Griffinovi, 
ktorý pomáhal rozbiehať výzvu 
Ice Bucket Challenge. Pred pár 
dňami zahynul pri potápaní sa.

Doteraz sa podarilo vyzbierať 
viac ako 30 miliónov dolárov. 
Podstatne menší bude výnos 
z charitatívnej akcie, ktorá sa 
v Púchove chystá v nedeľu 31. 
augusta. Na spoločný koncert 
Základnej umeleckej školy 
a speváčky Kristíny si budete 
môcť pokojne obliecť to najlep-
šie zo svojho šatníka – isto vás 
nikto neobleje studenou vodou. 
A pridať môžeme aj ďalšie dve 
istoty: pekný kultúrny zážitok 
a vedomie, že výnos zo vstup-
ného pôjde na dobrú vec.

Rado Varga

Na júnovom mestskom zastupiteľstve sa rozdeľoval 
prebytok z vlaňajšieho úspešného hospodárenia a 
niekoľko tisíc eur je určených aj na výstavbu street 
workoutového ihriska, s ktorého inštaláciou sa už 
začalo v blízkosti Marczibányiho záhrady.
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 K 1. septembru bude v školách 
stále chýbať približne štvrtina 
učebníc pre žiakov druhého stup-
ňa ZŠ a stredoškolákov. Školy by 
naopak mali dostať až 95 percent 
učebníc, z ktorých sa budú učiť 
žiaci na prvom stupni. Problém s 
chýbajúcimi učebnicami je dlho-
dobý – niektoré „reformné” ešte 
dodnes neboli ani napísané. 
 Slovensko sa opäť plánuje za-
pojiť do programu EÚ na pomoc 
chudobným – tentoraz sa budú 
rozdávať potraviny a hygienické 
potreby. Podobný projekt sa 
uskutočnil ešte v roku 2011, kedy 
sa medzi ľudí rozdeľovala múka 
a cestoviny. Úrady však projekt 
nezvládli – nedokázali ich rozdať 
v stanovenom termíne, časť z nich 
tak prepadla. Rozdávanie múky a 
cestovín bolo vnímané ako kon-
troverzné – kritizovali ho odbory i 
strana Smer, ktorá ho prirovnala 
k programu rozdeľovania potra-
vín v najchudobnejších afrických 
krajinách. Na rozdiel od prvého 
programu bude mať na pomoc 
v podobe hygienických potrieb a 
potravín nárok menej Slovákov 
- kým v roku 2011 mohlo získať 
20 kilogramov múky a rovnaké 
množstvo cestovín viac ako 400 
tisíc ľudí, nový projekt počíta s 
podporou približne 80 tisíc rodín 
a 10 tisíc bezdomovcov.
 Podľa ministerstva pôdohospo-
dárstva rastie záujem slovenských 
spotrebiteľov o domáce potraviny 
na pultoch obchodov – šéf rezortu 
Ľubomír Jahnátek za tým vidí na-
rastajúci patriotizmus Slovákov i 
vplyv potravinových škandálov, 
ktoré ľudí donútili premýšľať nad 
tým, čo kupujú. Za prvý polrok tohto 
roka tvorili slovenské produkty až 
63,5 percenta z celkového predaja 
- v prvom polroku 2013 predstavo-
val podiel predaných slovenských 
potravín len 51,8 percenta,  v 
druhom už 54,5 percenta.
 Podpredsedníčka NR SR Re-
náta Zmajkovičová (Smer-SD) 
predložila do parlamentu novelu 
školského zákona – navrhuje v nej 
zákaz predaja doplnkových jedál 
rýchleho občerstvenia, potravín s 
vyšším obsahom soli, cukroviniek, 
či sladkých pekárenských a cuk-
rárenských výrobkov v školách a 
školských zariadeniach. Ak návrh, 
o ktorom bude parlament rokovať v 
septembri, prejde, v školách dosta-
nú „stopku” aj kolové a energetické 
nápoje, nápoje s obsahom chinínu, 
či nápoje s obsahom kávy alebo 
náhrady kávy.

Pripravila -elzet-

S úsmevom na tvári prijala 
označenie „starý kozák“ aj Jarmila 
Andreánska – jediná žena medzi 
siedmimi predstavenými kandidát-
mi. „Podporujem už tretí voleb-
ný program Mariána Michalca, 
pretože sa mi páči filozofia jeho 
práce. Za posledné roky sa 
Púchov podstatne zmenil k lep-
šiemu, pred 12 rokmi by sme sa 
asi ťažko mohli uchádzať o titul 
„Najkrajšie mesto Slovenska“, 
nuž a dnes sa ním hrdíme. Nie 
som typ človeka, ktorému sú 
veci verejné ľahostajné, nedo-
kážem sedieť doma a len frfľať 
a kritizovať. Aj preto chcem aj 
do tretice priložiť ruku k dielu 
a prispieť k rozvoju Púchova,“ 
povedala v rámci svojej prezentá-
cie Jarmila Andreánska. 

Služobne najstarším poslancom 
v súčasnom poslaneckom zbore 
Púchova je Miroslav Kubičár, 
aktuálne pôsobiaci aj vo funkcii 
viceprimátora: „Každý, kto doká-
že objektívne porovnať súčasný 
Púchov s tým spred 15 – 20 
rokov, musí uznať, že sme sa vý-
razne posunuli v starostlivosti 
o zeleň. Pamätám si, že v roku 
1998 sa mesto kosilo raz možno 
dvakrát za rok, slovo „park“ 
v Púchove nebolo možné po-
užiť, pretože sme ho nemali. 
Dnes máme viacero krásnych 
parkových plôch – Marczibány-
iho záhradu, Európsky mestský 

Marián Michalec predstavil ďalších kandidátov
na miesta poslancov – „STARÝCH KOZÁKOV“
Do novembrových komunálnych volieb zostáva dvanásť týždňov 

a jeden z dvojice známych kandidátov na post primátora Marián 
Michalec predstavil verejnosti druhú „várku“ kandidátov na miesta 
poslancov v mestskom zastupiteľstve, ktorí podporujú program 
„Najkrajšie mesto Púchov – silné mesto“. On sám skupinu sied-
mich kandidátov nazval „starí kozáci“, keďže každý z nich už má 
za sebou minimálne jedno volebné obdobie v pozícii poslanca. 

park či parčík na Hoenningovom 
námestí, ale aj ostatné zelené 
plochy v meste sú pravidelne 
kosené a udržiavané tak, aby 
sme mohli o Púchove hovoriť 
ako o zelenom meste.“

Obdobie 2010 – 2014 bolo pr-
vým volebným obdobím pre Petra 
Prešnajdera, Petra Bílika a Ivana 
Záhradového, pričom všetci sa 
chystajú o dôveru občanov za-
bojovať opäť. „Štyri roky som 
pôsobil v dopravnej komisii 
a je asi všeobecne známe, že 
ide o komisiu, ktorá sa schádza 
najčastejšie, keďže rieši tie naj-
akútnejšie požiadavky občanov. 
Som rád, že sa v uplynulom 
období podarilo vybudovať 
niekoľko desiatok parkovacích 
miest a predovšetkým vyriešiť 
problémy s parkovaním pri ško-
lách vybudovaním odstavných 
plôch pri základných školách 
na Gorazdovej a Komenského 
ulici. Verím, že k zlepšeniu 
bezpečnosti na cestách prispeje 
aj nová kruhová križovatka, 
ktorá sa v týchto dňoch začala 
budovať pri Zdraví,“ skonštatoval 
Ivan Záhradový. Ten zastupoval 
šiesty volebný obvod spoločne 
s Rudolfom Marmanom, keď vo 
voľbách získali navlas rovnaký 
počet hlasov. Rudolf Marman sa 
pri hodnotení posledných štyroch 
rokov zameral na šport: „Kandido-
val som za poslanca preto, lebo 

som chcel podporovať šport. 
Stalo sa tak v zložitom období 
– haproval hokej, haproval fut-
bal. Som hrdý na to, že hokej 
už dva roky úspešne funguje 
v rámci mestského športového 
klubu, deti majú vytvorené dob-
ré športové podmienky a dosa-
hujú aj výborné výsledky nielen 
v domácich súťažiach, ale aj 
na medzinárodných turnajoch. 
Pevne verím, že rovnakou 
cestou pôjde aj futbal, že sa 
skončí niekoľkoročné obdobie 
prešľapávania na mieste, kedy 
sa vo futbalovom klube striedali 
súkromní vlastníci a klub zostal 
zadĺžený. Mesto Púchov bude 
zárukou, že hráčov i trénerov 
čakajú lepšie časy.“

Novembrové voľby budú v po-
radí štvrté pre Radoslava Vargu, 
ktorý na otázku motivácie kandi-
dovať odpovedal slovami: „Hlavná 
motivácia sa za 12 rokov ne-
zmenila – snaha udržať mesto 
v nezávislosti od politických 
strán. Pamätám si na výrok 
Jána Gabča z roku 2010, kedy 
v rámci podpory kandidatúry 
Pavla Crkoňa, čoby kandidáta 
troch silných politických strán, 
zdôraznil, že nezávislí kandidáti 
nepatria do politiky, ale riadenie 
miest patrí do kompetencie po-
litických strán, keďže na tento 
účel boli zriadené. Ten výrok 
by mohol vyznievať smiešne, 
ak by ho jeho autor nevyriekol 
smrteľne vážne. Chceme, aby 
Púchov bol aj naďalej nezávislý 
od politických strán, ktoré nám 
tým, ako riadia tento štát, nedá-
vajú pozitívny príklad.“

-red-
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MESTSKÁ POLÍCIA HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Pokuta za reklamu
Pokutou 15 eur potrestala hliadka mest-

skej polície Púchovčanku za umiestnenie re-
klamnej tabule na verejnom priestranstve na 
Ulici 1. mája v Púchove. Porušila všeobecne 
záväzné nariadenie mesta, podľa ktorého 
je priestupkom, ak niekto poškodí alebo 
neoprávnene zaberie verejné priestranstvo, 
verejne prístupný objekt alebo verejno-
prospešné zariadenie. Vinníčka umiestnila 
reklamnú tabuľu moravskej spoločnosti na 
verejnom priestranstve. Za rovnaký prie-
stupok dostala 15-eurovú pokutu aj ďalšia 
Púchovčanka, ktorá umiestnila reklamu na 
rovnakej ulici. 
 Na motorke bez vodičského

Mestskí policajti upozornili muža z 
Hoštinej, že jeho nevlastný syn jazdí na 
terénnom motocykli po obci aj napriek tomu, 
že vzhľadom na svoj vek nemá vodičské 
oprávnenie. Mestskí policajti reagovali na 
podnet obyvateľov Hoštinej. Obaja hliadke 
sľúbili, že sa to nebude opakovať. 
„Schrupol“ si tam, kde nemal

Za prespávanie na verejnom priestranstve 
udelila hliadka mestskej polície pokutu 
vo výške 20 eur mužovi z Nimnice, ktorý 
prespával vo vchode domu na Nábreží slo-
body. Previnilec porušil všeobecne záväzné 
nariadenie mesta, podľa ktorého je zaká-
zané prespávanie občanov na lavičkách, 
v čakárňach a v prístreškoch MHD. Zákaz 
sa vzťahuje i na prespávanie vo vchodoch, 
pivniciach a chodbách budov. Hliadka ho 
predviedla na oddelenie mestskej polície, 
kde mu udelila blokovú pokutu. 
Netrafil...

Hliadku mestskej polície privolali do 
slobodárne na Ulici 1.mája, kde sa údajne 
opitý nájomník pokúšal odomknúť dvere 
bytu, v ktorom nebýval. Hliadka na mieste 
našla muža evidentne pod vplyvom alkoholu, 
ktorý už stál pred svojim bytom, no nedarilo 
sa mu dvere odomknúť. Hliadka mu dvere 
odomkla a pustila ho domov...
Chýbajúci kryt nahradili dočasne 
fóliou

Na podnet obyvateľa Púchova zistili mest-
skí policajti poškodenie stĺpa elektrického 
osvetlenia v Marczibányiho záhrade. Na 
elektrickom pripojení stĺpa pri basketbalo-
vom ihrisku chýbal kryt. Nebezpečné miesto 
dočasne zabezpečili policajti červenou fóliou 
a z miesta urobili fotodokumentáciu. 

Vytrvalý dážď robí pravidelne problémy 
so zatápaním podjzadu pod železnicou v 
Púchove. 

V uplynulom týždni absolvovali hasiči z 
Hasičskej stanice v Púchove štyri zásahy. 
Dvakrát zasahovali pri požiari odpadu, raz pri 
požiari hospodárskej budovy, ale zúčastnili sa 
aj zásahu pri rozsiahlom požiari alternatívneho 
paliva v Dubnici nad Váhom. 

Ešte 15. augusta zasa-
hovali púchovskí hasiči 
na Hollého ulici v Dolných 
Kočkovciach, kde horela 
hospodárska budova. Na 
mieste zasahovali šiesti 
hasiči z Púchova, ale aj z 
Považskej Bystrice s tromi 
kusmi hasičskej techniky. 

Dvaja hasiči z Hasičskej 
stanice v Púchove zasa-
hovali pri požiari odpadu v 
stredu 20.augusta v Hor-
ných Kočkovciach. V ten 
istý deň povolali púchov-
ských hasičov k rozsiahle-
mu požiaru alternatívneho 
paliva v sklade v bývalej 
výrobnej hale v areáli Zá-
vodov ťažkého strojárstva 
v Dubnici nad Váhom 
(na snímke). Rozsiahly 
požiar asi 1000 ton mate-
riálu, ktorý vďaka hustému 
čiernemu dymu vystrašil 
obyvateľov Dubnice nad 
Váhom, likvidovalo takmer 
40 hasičov s pätnástimi 
kusmi techniky. Uhasiť sa 
ho podarilo definitívne až
po dvoch dňoch. 

Púchovskí hasiči si ne-

oddýchli ani na druhý deň 21.augusta, kedy v 
podvečerných hodinách zasahovali pri požiari 
odpadu pri diaľničnom privádzači v Púchove. 
Na zásahu sa zúčastnili dvaja príslušníci HaZZ 
s automobilom Mercedes Benz Atego. 

           (r)

Púchovskí hasiči pomáhali minulý týždeň 
aj pri rozsiahlom požiari v Dubnici

POLÍCIA INFORMUJE

Poverený policajt Okresného dopravného 
inšpektorátu z  Trenčína obvinil z prečinu ohro-
zenia pod vplyvom návykovej látky 38-ročnú  
ženu z Beluše. Žena v utorok pred polnocou 
(19. augusta o 23.00 hodine) jazdila na vozidle 
Škoda Fabia v obci Beluša smerom na Púchov. 
Na sedadle spolujazdca prepravovala psa. Ten-
to počas jazdy vyskočil žene na kolená. Táto 
následne prešla s vozidlom vpravo a narazila 
do stĺpa. Dopravní policajti vodičku podrobili 
dychovej skúške s výsledkom 1,40 mg/l, čo je v 
prepočte 2,92  promile. Okrem toho, že vodička 

jazdila pod vplyvom alkoholu, prepravovala 
zviera tak, že nebolo riadne zabezpečené, 
aby nemohlo ohroziť počas jazdy bezpečnosť 
vodiča. Automobil navyše nemal platnú emisnú 
a technickú kontrolu. Žena sa pri dopravnej ne-
hode nezranila. Policajti vyčíslili škodu na aute 
na asi 300 eur a na stĺpe miestneho rozhlasu 
vznikla škoda asi 200 eur. Policajti opitej vodičke 
na mieste zadržal vodičský preukaz. Obvinenej 
za túto „spanilú“ jazdu pod vplyvom alkoholu 
hrozí trest odňatia slobody až na jeden rok.  
      KR PZ Trenčín 

„Spolujazdec“ pes vyskočil opitej vodičke 
na kolená, narazila do stĺpa 

Počas štvorhodinovej celokrajskej osobitnej 
kontroly zistili v pondelok 18.augusta policajti 
v Trenčianskom kraji 129 priestupkov. Z tohto 
počtu ich 114 vybavili v blokovom konaní na 
sumu 4105 eur. Ďalších 13 priestupkov bolo 
vyriešených napomenutím a jeden priestupok 
bude predložený príslušnému správnemu orgá-
nu. Policajti ďalej pri kontrole zistili jeden trestný 
čin -  ohrozovanie pod vplyvom návykovej látky. 

Taktiež zistili jeden prípad požitia alkoholu u 
vodiča motorového vozidla, ktorý vzhľadom na 
výšku zisteného alkoholu v dychu realizovali 
ako  priestupok. Celokrajskej osobitnej kontroly 
sa zúčastnilo celkom 60 policajtov, z toho 32 
policajtov služby dopravnej polície, 26 policajtov 
služby poriadkovej polície, dvaja policajti služby 
železničnej polície, jeden dobrovoľný strážca 
poriadku.                                 KR PZ Trenčín

Za štyri hodiny vybrali na pokutách 4105 eur
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Slovensko-moravská hasičská liga pokra-
čovala počas minulého víkendu 13.kolom v 
Podlužanoch. V súťaži mužov skončilo vedúce 
Podhorie až na ôsmej priečke, a kaďže ich 
najväčší konkurent – rezerva Brumova, obsadil 
druhú priečku, znížil sa náskok Podhoranov v 
čele seriálu na 16 bodov. V Podlužanoch sa z 
prvého víťazstva v tomto ročníku slovensko-mo-
ravskej hasičskej ligy tešili hasiči zo Zbory, ktorí 
v seriáli poskočili na štvrtú priečku. Senzáciou 
je tretie miesto Tŕstia. Tŕsťania tak získali v 
13. kole viac bodov, ako v predchádzajúcich 
deviatich kolách dohromady... Medzi ženami v 
Podlužanoch triumfovali Dežerice. Vedúce žab-
ky z Nosíc obsadili tretiu priečku, v čele seriálu 
majú pred Dežericami päťbodový náskok. 

Výsledky 13.kola SMHL – Podlužany
Muži: 1. Zbora – 13,76 sekundy, 2. Brumov B 

– 13,95 s, 3. Tŕstie – 14,31 s, 4. Nedašov – 14,50 
s, 5. Brumov A – 14,52 s, 6. Vrbětice – 14,61 
s, 7. Stupné – 14,66 s, 8. Podhorie – 14,77 s, 
9. Francova Lhota – 14,92 s, 10. Lehota pod 
Vtáčnikom – 14,96 s, 11. Horná Breznica – 15,07 
s, ... 20. Dohňany – 27,46, Nosice, Lednické 

Rovne a Ihrište útok nedokončili. 
Ženy: 1. Dežerice – 16,71 sekundy, 2. 

Nedašova Lhota – 16,72 s, 3. Nosice–žabky 
– 16,85 s, 4. Ihrište – 17,51 s, 5. Horenická 
Hôrka – 17,52 s, 6. Malá Bytča – 18,39 s, 7. 
Brodzany – 18,88 s, 8. Mikušovce – 19,19 s, 
9. Moškovec – 19,62 s, 10. Ladce – 20,55 s, 
11. Šišov – 20,66 s

Priebežné SMHL poradie po 13. kole:
Muži: 1. Podhorie – 157 bodov, 2. Brumov 

B – 141 bodov, 3. Brumov A – 109 bodov, 4. 
Zbora – 101 bodov, 5. Vrbětice – 101 bodov, 
6. Lidečko – 92 bodov, 7. Ďurďové – 84 bodov, 
8. Ihrište – 74 bodov, 9. Lednické Rovne – 72 
bodov,. 10. Stupné – 72 bodov, 11. Malá Bytča 
– 72 bodov, 12. Nosice – 59 bodov, 13. Bob-
rovček – 55 bodov, 14. Lehota pod Vtáčnikom 
– 49 bodov, 15. Francova Lhota – 47 bodov, 16. 
Krásno – 45 bodov, 17. Nedašov – 45 bodov, 
18. Dohňany – 44 bodov, 19. Tŕstie – 43 bodov, 
20. Mikušovce – 42 bodov, 21. Poľný Kesov 
– 41 bodov, 22. Podlužany – 33 bodov, 23. H. 
Breznica - 32 bodov, 24. Vysoké Pole – 28 bo-
dov, 25. Pravotiec – 27 bodov, 26. Svinná – 25 
bodov, 27. Dolné Ozorovce – 21 bodov

Ženy: Nosice-žabky – 129 bodov, 2. Dežerice 
– 124 bodov, 3. Moškovec – 111 bodov, 4,. 
Nedašova Lhota – 111 bodov, 5. Ihrište – 95 
bodov, 6. Malá Bytča – 89 bodov, 7. Ladce – 89 
bodov, 8. Mikušovce – 71 bodov, 9. Horenická 
Hôrka – 71 bodov, 10. Šišov – 42 bodov, 11. 
Brodzany – 35 bodov. 

V poradí 14. a 15. kolo bolo na programe 
počas uplynulého víkendu v Podhorí v Trstí. 
Výsledky prinesieme v budúcom čísle Púchov-
ských novín. Slovensko-moravská hasičská liga 
bude mať budúci týždeň prestávku. Predpo-
sledné kolo je naplánované na 7. septembra v 
moravskom Nedašove, záverečné vyvrcholenie 
v podobe tradičného Ďurďovského výstreku 
bude 13. 9. v Ďurďovom.                    (pok)

Náskok Podhoria sa po ôsmom mieste 
v Podlužanoch scvrkol na 16 bodov

SLOVENSKO-MORAVSKÁ HASIČSKÁ LIGA

Hasiči Zbory sa v Podlužanoch ukázali vo výbornom svetle. Po prvýkrát v tejto sezóne zvíťazili 
v seriáli Slovensko-moravskej hasičskej ligy.       FOTO: Milan Podmaník 

Nosické žabky si aj po 13. kole SMHL udržali 
vedenie v súťaži žien. 

Je po útoku...

Hasičom Hornej Breznice síce patrí v seriáli 
SMHL až 23. miesto, odhodlanie však nechýba 
ani im... 
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„S prácami sa podľa zmluvy 
začalo po odovzdaní stave-
niska na začiatku júla a práce 
majú pokračovať podľa zmluvy 
štyri mesiace,“ uviedla  vedúca 
oddelenia výstavby a životného 
prostredia Daniela Šicová. Ako 
takmer pri každej stavbe dochá-
dza k prekvapeniam, zmenám 
a komplikáciám, tu tomu nebolo 
inak. Okrem nepriaznivej poveter-
nostnej situácie, ktorá momentálne 
nepraje ani rekonštrukciám ciest, 
situáciu komplikujú aj zistenia 
skutočného stavu pôvodnej stav-
by, o ktorých nás informovala 
Daniela Šicová: „Podľa projektu 
je hlavným nosným prvkom 
výmena prístrešku, ktorý bol 
pred domom smútku a zároveň 
prístavba a nadstavba časti 
pre správu cintorína v meste. 
Prístrešok bol demontovaný, 
demontované boli všetky časti, 
ktoré budú nanovo vymenené. 
Je tam strecha, do ktorej tečie, 
takže treba spraviť novú strešnú 
konštrukciu a popri búracích 
prácach sa zistilo, že strop na 
prístavbe, ktorá má byť nad-
stavená, je len palachový a nie 
je takej nosnosti, aby mohol 
udržať nadstavbu. Preto je po-
trebné tento strop celý nanovo 
vybudovať.“ 

Keďže ide o len nedávne zis-
tenia, ktoré budú jednoznačne 
sťažovať rekonštrukčné práce, 
je nutné výšku danej investície 
prehodnotiť.  Veľmi zložité je tiež 
stavať popri bežnej prevádzke 
cintorína, čo však bolo doteraz 
možné. Pracovalo sa za veľmi 
obmedzených podmienok, keďže 
vedenie mesta i staviteľ chceli 
vyhovieť správe cintorína aj obča-
nom: „Keď bol pohreb, stavbári 
skladali lešenia a odpratávali 
všetky veci, ktoré by ohrozovali 
priebeh pohrebu. Momentálne 
sme v takej situácii, kedy treba 
demontovať elektrickú prípojku, 
pretože bude úplne nová pre 
priestory, ktoré sa tam budu-
jú. Tým pádom my žiadame 
všetkých občanov o trpezlivosť, 
pretože sa naozaj nedá budovať 
za predpokladu, že sa tam budú 
konať pohrebné akty. S pani 
správkyňou je dohodnuté, že 
pokiaľ musí mať niekto pohreb 
na tomto cintoríne, pretože tu 
má aj hrobové miesto, skúsime 
vymyslieť nejaké náhradné 
priestory v strede pri kaplnke s 
tým, že tam budú nejaké stoličky 
umiestnené a zariadenia také, 
aby sa pohreb mohol odohrať 
tam,“ pokračuje Daniela Šicová. 

Zatiaľ sú hotové všetky prípojky 
nutné pre napojenie hygienických 

Jesenné pohreby by sa už mohli konať 
VO VYNOVENOM DOME SMÚTKU

Rekonštrukčné práce na budove domu smútku, ktoré podľa 
zmluvy začali s letnými prázdninami, v súčasnosti komplikuje 
nepriaznivé počasie a tiež reálny stav objektu, ktorý bol odhalený 
pri demontážnych a demolačných prácach. Napriek tomu by mali 
byť všetky stavebné činnosti ukončené načas a podľa zmluvy. 

zariadení, ktoré sa tu pristavujú na-
novo. Vybudovaná je tiež prístavba 
a došlo k demontáži pôvodného 
prístrešku, ktorý sa teraz stavia 
nanovo. Celá prístavba sa bude 
realizovať spolu s novým zastre-
šením. Zhodili sa zároveň časti, 
nad ktoré sa bude nadstavovať, 
a dorobili sa základy pre ďalšiu 
prístavbu. Navyše sa bude meniť 
celá dispozícia objektu, čo po-
tvrdila Daniela Šicová: „ Ďalšou 
prácou, ktorá je evidentná, je 

„Vzhľadom k tomu, že počasie je 
také, aké je a stavbári nemôžu 
pracovať v takých podmienkach 
-  za stáleho lejaku a dažďa, 
takže pokiaľ je možné a dá sa 
stavať, budú sa snažiť čo naj-
rýchlejšie, aby sa táto stavba 
dostavala,“ potvrdila Daniela 
Šicová a dodala na záver:  „Tým, 
že strop budeme musieť urobiť 
úplne nový ako železobetónovú 
dosku, všetky takéto  veci, ktoré 
nie sú podľa harmonogramu, 
podľa pôvodného projektu, ho 
zdržia o nejaký čas. Ale máme 
dohodu s dodávacou spoloč-
nosťou, že pokiaľ sa bude dať, 
tak nedôjde k nejakým vážnym 
sklzom. My budeme trvať na 
tom, aby do tých štyroch me-
siacov, tak ako hovorí zmluva, 
bola stavba dokončená. Takže v 
jesenných mesiacoch môžeme 
predpokladať, že pohreby sa 
budú odohrávať už v zrekon-
štruovanom dome smútku.“ 

Monika Vajdová

aj vybúranie nového vstupu, 
ktorý bude priamo napojený na 
miestnosť, kde budú umiestne-
né nové mraziace boxy, lebo aj 
tie, ktoré boli doteraz, pomaly 
dosluhovali a už sú z domu 
smútku odstránené. Všetky telá 

sa teraz prevážali na cintorín do 
Horných Kočkoviec.“ 

Pri takejto aktívnej stavebnej 
činnosti je možné dom smútku 
využívať vo veľmi provizórnej 
prevádzke, ktorej miera a trvanie 
sa dnes len veľmi ťažko odhaduje.   

Životný štýl v posledných rokoch 
nastavil potrebu viacerých áut v ro-
dine, čím dlhodobo vzniká problém 
nedostatku parkovacích plôch. Azda 
najväčší deficit v tomto smere pociťo-
vali obyvatelia bytovky č. 1630 na Ko-
menského ulici. Na 24 bytov nemali v 
minulosti ani jedno parkovacie miesto. 
V posledných rokoch sa vybudovalo 
12-miestne parkovisko na rohu, ktoré 
užívali spoločne s obyvateľmi bytovky 
č. 1629. Keďže to stále nebolo dosta-
čujúce, obyvatelia zmienenej bytovky 
neustávali v iniciatíve o budovanie 
ďalších. V týchto dňoch sa prísľuby zo 
strany radnice zmenili na skutočnosť. 
Pôvodná predstava síce rátala s 12 
- 15 parkovacími miestami, financie a 
priestor umožnili vyčleniť päť miest na 
šikmé státie.                           -MF-
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Dávku v hmotnej núdzi vo výške 
61,60 eura, ktorá je určená na za-
bezpečenie základných životných 
potrieb, dostane občan až po tom, 
ako v rámci menších obecných 
služieb či dobrovoľníckej činnosti 
odpracuje 32 hodín mesačne. 
Sprísnené podmienky sa od júla 
týkajú aj poberateľov aktivačné-
ho príspevku, výška ktorého činí 
63,07 eura. Príspevok je určený na 
podporu získavania a prehlbovania 
vedomostí, praktických zručností 
a pracovných návykov, vedúcich 
k lepšiemu pracovnému uplat-
neniu na trhu práce. Poberatelia 
aktivačného príspevku musia po 
novom odpracovať minimálne 64 
hodín mesačne – aj oni tak musia 
urobiť v rámci tzv. menších obec-
ných služieb. Už zo samotného 
názvu vyplýva, že ide o služby 
organizované obcou, prípadne 
organizáciou, ktorá pod ňu spadá 
– poberatelia príspevkov tak môžu 
v mieste svojho bydliska vykonávať 

Dávky si v Púchove odpracuje 37 ľudí
Zákon č. 417/2013 o pomoci v hmotnej núdzi, ktorý vstúpil do 

platnosti 1. júla, priniesol viacero zásadných zmien – okrem iné-
ho sprísnil vyplácanie aktivačného príspevku i dávky v hmotnej 
núdzi. Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny chce takýmto 
spôsobom motivovať dlhodobo nezamestnaných.

napríklad sociálnu a komunitnú 
činnosť, pomáhať pri údržbe zelene 
či verejných priestranstiev. 

Zákon č. 417/2013 o pomoci v 
hmotnej núdzi priniesol aj nové 
povinnosti pre mestá a obce, ktoré 
na vytváraní pracovných miest pre 
ľudí participujú. Výnimkou nie je ani 
Púchov. „Podľa môjho osobného 
názoru je to strašne komplikova-
né. Je s tým spojená neskutočná 
administratíva, treba vypisovať 
neskutočné množstvo tlačív, 
dokumentov, zmlúv. Zdá sa mi 
to prekombinované a kompliko-
vané,” hovorí prednostka MsÚ v 
Púchove Janka Vondrová. 

Púchovská radnica v spolupráci 
s úradom práce aktuálne zamest-
náva tridsaťsedem žiadateľov o 
aktivačný príspevok a príspevok v 
hmotnej núdzi. Podľa vedúcej vnú-
torného oddelenia MsÚ Edity Ku-
cejovej má najviac „papierovačiek” 
práve s posledne menovanými. 
„Oni častejšie rotujú, prijímame 

ich na dva mesiace - potom opäť 
skončia na úrade práce a nám 
sem dajú novú várku ľudí. Dva 
mesiace utečú a my musíme 
robiť všetko odznova - robiť 
školenie bezpečnosti a ochra-
ny zdravia pri práci, rozdeliť 
prácu novým ľuďom. Musíme 
ich zvolať a všetky zmluvy robiť 
nanovo. Nehovoriac o tom, že 
každý mesiac sa každému z 
nich robí dochádzka, ktorá sa 
musí dennodenne vypisovať a 
podpisovať. Je s tým spojenej 
veľmi veľa administratívnej prá-
ce,” vysvetľuje. „Ľudia si za dva 
mesiace na ten systém zvyknú. 
Zvyknú si na to, že majú prácu 
a začnú si ju vážiť, začnú ju mať 
radi - a potom musia odísť. A my 
musíme začať zase odznova. Je 
to pre nás náročné. Sme samo-
správa, máme svoje povinnosti 
a dosť nám ich pribudlo.” 

Potrebnú administratívu dnes 
radnici pomáha zabezpečovať 
mladá inžinierka Martina Beláso-
vá - úspešne prešla výberovým 
konaním úradu práce, ktorý ju 
platí, aj potrebným „školením”. 
Na deväť mesiacov sa tak stala 

zamestnankyňou MsÚ v Púchove 
a zároveň hlavnou koordinátorkou 
prác. „Bola som dlhodobo neza-
mestnaná a sama som bola v 
evidencii. Keby som nezískala 
toto miesto, tiež by som si 
musela dávky odpracovať. Ako 
koordinátorka som sa musela 
oboznámiť hlavne so zákonmi, 
aby som mala prehľad. To bolo 
najpodstatnejšie. Už sa do toho 
pomaly dostávam, vidím, ako 
to funguje, postupne získavam 
všetky dôležité informácie, ktoré 
k práci potrebujem,” vraví. 

Žiadatelia o dávky v hmotnej 
núdzi sú podľa nových pravidiel 
povinní odpracovať 32 hodín me-
sačne, teda osem hodín týždenne - 
podľa prednostky Janky Vondrovej 
ide o neefektívne riešenie, ktoré ne-
prináša veľké výsledky. „Čo môže 
človek spraviť za osem hodín 
týždenne? Robí len dve hodiny 
denne – kým napríklad príde z 
technických služieb aj s hrabla-
mi, trištvrte hodina je preč. Pol 
hodinu niekde niečo pohrabe 
a zase ide naspäť. Alebo iný 
príklad - chceme dať ľudí robiť 
povedzme do Ihrišťa, kde ich aj 
zavezieme. Kým si však rozložia 
náradie a začnú pracovať, môžu 
sa pomaly začať baliť. Tento 
systém sa mi nepáči a myslím, 
že to nemá veľký význam. Je 
to neefektívne. Realita a prax 
si jednoducho vyžaduje úplne 
niečo iné - preto sme trvali na 
tom, že pre nás je lepšie, keď 
máme ľudí na 64 hodín mesačne. 
Tá práca a jej výsledky sú potom 
úplne iné. Toto sa mi zdá naozaj 
zbytočné.” 

Podľa Janky Vondrovej sa rad-
nica snaží efektivitu zvýšiť aspoň 
tým, že jednotlivé pozície obsa-
dzuje po individuálnom posúdení a 
debate so záujemcami – niektorým 
vyhovuje skôr administratívna 
práca, iní sa cítia lepšie v teréne. 
Takmer štyridsiatka žiadateľov o 
dávky v hmotnej núdzi a aktivačný 
príspevok dnes pracuje na rôznych 
pozíciách – na technických služ-
bách mesta skončilo štrnásť ľudí, 
pre mestský úrad pracujú traja. 
Siedmi sa stali posilou Mestského 
športového klubu, jedenásti sa 
starajú o areály materských škôlok 
a zeleň. Jednému záujemcovi sa 
dokonca ušlo aj miesto v mestskej 
knižnici. 

-elzet-

Obec Beluša bola od samého 
počiatku naklonená tejto investí-
cii. Veď aj v samotnom novom 
územnom pláne definuje túto 
lokalitu ako vhodnú na výstavbu 
priemyselných areálov. V prí-
pravnom konaní obec nedostala 
žiadne negatívne pripomienky ani 
od občanov, ani od dotknutých 
odborných orgánov. 

Pred začatím územného kona-
nia sa museli zmluvne vysporiadať 
vlastnícke vzťahy k pozemkom.  
Po výzve adresovanej zo strany 
vedenia obce smerom k majiteľovi 
pozemkov na tzv. farskej nive - t.j. 
Biskupskému úradu Žilina a po 
viacerých osobných rokovaniach 
starostu obce s biskupom žilin-

V Beluši sa začalo s výstavbou 
nového strojárskeho závodu
Kedysi orná pôda na tzv. farskej nive sa  pri výstavbe diaľnice 

zmenila na prechodnú ubytovňu stavbárov, ale už niekoľko rokov 
táto lokalita pustne a hľadá svoje uplatenie. Toho sa dočkala 
vďaka prejavenému vážnemu záujmu francúzskej spoločnosti 
obnoviť v obci Beluša so silnou strojárenskou tradíciou tento 
druh výroby.

skej diecézy dostala obec Beluša 
od vedenia biskupského úradu 
prísľub, že vec bude urýchlene 
doriešená k spokojnosti farnosti 
i obce. Pozitívne preto obec 

Beluša prijala správu, že sľub 
bol dodržaný a došlo k podpisu 
troch zmlúv, a to kúpnopredajnej 
k pozemkom, nájomnej zmluve na 
prístupové pozemky a zmluve o 
vecnom bremene k vybudovaniu 
inžinierskych sietí. Podľa plánov 
sa začiatok roka 2015 môže spájať 
s otvorením nového závodu, ktorý 
môže v prvej fáze zamestnať cca 
450 záujemcov. 

HARMONOGRAM PREVÁDZKY MATERSKÝCH ŠKÔL POČAS LETNÝCH PRÁZDNIN

Týždeň      MATERSKÉ ŠKOLY V PREVÁDZKE

25. 8. - 29. 8.  MŠ Mládežnícka  MŠ Požiarna 1291  MŠ 1. mája  
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Na pódiu zaujímavej akcie sa 
každoročne striedajú profesionáli 
i začiatočníci – kým tí prví si pre-
berajú ocenenia za svoj dlhoročný 
prínos, druhí sú za včelárov ešte 
len oficiálne pasovaní. „Včelári 
sú prestarnutí a postupne nám 
vypadávajú. Je potešiteľné, že 
mladí sa hlásia, pretože kto raz 
vyskúšal včelárstvo, už sa toho 
nevzdá. Je to koníček na celý 
život. Každý rok nám pribudne 
zhruba  osem až desať včelárov. 
Zatiaľ sa skôr rozširujeme, ako 
vymierame,” hovorí predseda Zá-
kladnej organizácie Slovenského 
zväzu včelárov v Púchove (ZO 
SZV) Milan Janco. 

Jedným z tohtoročných „nová-
čikov” je aj Púchovčan Miroslav 
Koncový. Včelárom chcel byť vraj 
vždy, nikdy však na to nemal prí-
ležitosť - tá sa konečne naskytla 
tento rok v máji. „Mal som viac 
času a kolega Kamil ma na to 
nahovoril. Vždy som k prírode 
aj k včelstvu cítil nejaký vzťah. 
Keď čítate alebo počúvate, čo 
všetko nám tie včielky donášajú 
a aký máme z nich úžitok...Mám 
záhradku, aj to ma primälo - aby 
naše stromky dobre rodily, 
treba ich poopeľovať. Ide mi 
o to, aby som mal svoj med 
pre rodinu. Baví ma to,” hovorí. 
Okrem nadšenia a času pre nový 
koníček potrebuje začínajúci vče-
lár aj vstupný kapitál. „Výdavky 
na začiatok sú dosť veľké. Treba 
všetko a treba toho strašne 
veľa. Veľmi mi pomohol pán 
Janco a pán Bielik z Púchova 
– poradili mi, čo si musím kúpiť. 
Úle, rôzne sieťky, medomety a 
všetko možné. Ten čas nie je 
taký hrozný – na začiatku ho 
tomu treba venovať  viac. Chodiť 
k včielkam, popozerať ako žijú, 
či nemajú nejaké choroby, či sa 
nevyrojili...Minimálne jedenkrát 
za týždeň ich treba ísť pozrieť,” 
vraví Miroslav Koncový. 

Jeho včelárske začiatky boli 
úsmevné. „Prvýkrát, čo som bol 
pri včelách,  som sa zabalil do 
kukly, do všetkého, čo som mal 
pokúpené. Len rukavice som si 
dal také povrchu bavlnené – tie 
včely akoby to cítili, poštípali ma 
práve cez tú bavlnu. Nie jedna, 
ale dvadsať na každú ruku. 
Mával som rukami, bežal som 

Rok 2014 je pre včelárov katastrofou
ZAČIATKOM AUGUSTA SA V MESTEČKU KONALA UŽ ÔSMA 

VČELÁRSKA NEDEĽA PÚCHOVSKÉHO REGIÓNU – NA PODUJATÍ 
SA OKREM INÉHO HOVORILO  AJ O NOVÝCH TRENDOCH VO 
VČELÁRSTVE, ČI KATASTROFÁLNOM ROKU, KTORÝ POSTIHOL 
VČELÁROV V CELEJ EURÓPE. 

preč a kolega Kamil  sa smial, 
ako ma pekne vycvičili. Všetkým 
v Púchove porozprával, ako 
ma včely doštípali a všetci sa 
mi smiali. Hovorili mi - počuli 
sme, že si bol pri včelách, ukáž 
ruky,” uškŕňa sa.  

Okrem včelárov – začiatoční-
kov merali do Mestečka cestu aj 
naslovovzatí odborníci – medzi 
nimi aj predseda Slovenského 
zväzu včelárov (SZV) Ľudovít 
Gál, ktorý záujemcom prednášal o 
nových trendoch vo včelárstve. „V 
súčasnej dobe máme národný 
program stabilizácie a rozvoja 
slovenského včelárstva a pokú-
šame sa medzi včelárov dostať 
metódy, ktoré zvýšia produkciu 
medu,  zlepšia zdravotný stav 
včelstiev a tým znížia ich stra-
ty. Na Slovensku sme takouto 
úspešnou prácou dosiahli to, 
že máme maximálne sedem-
percentné straty včelstiev do 
roka, európsky priemer je viac 
ako štyridsať percent. A čo 
sú to nové trendy? Kedysi sa 
hovorilo, že komu ženy mrú a 
včely sa roja, bude bohatý. My 
však dnes to rojenie nechceme. 
Čiže – spravíme umelý roj. A 
spravíme ho jednoduchšie, za 
kratšiu dobu a s menšími ma-
teriálovými nákladmi, ako keď 
roj chytíme a osadíme do úľa.  
Zásahy do včelstva však musia 
byť premyslené. Keď ide včelár 
k úľu, musí vedieť, čo konkrétne 
tam ide robiť. Musí byť na to 
pripravený materiálne, ale aj 
psychicky a hlavne vedomost-
ne,” vysvetľuje. 

Tohtoročná sezóna je pre včelá-
rov v Európe hotovou katastrofou 
– môže za to skorý nástup jari i 
chladné leto. „V máji prišli zimy a 
to málo, čo si včelstvá doniesli 
z prvých jarných znášok, spot-
rebovali. Včelstvá hladovali. 
Prvý raz v tomto regióne sme 
ich koncom mája museli kŕmiť, 
pretože kto nekŕmil, tak o včel-
stvá bohužiaľ prišiel. Letné a 
jesenné znášky boli tento rok 
úplne biedne, starí pamätníci 
hovoria, že takýto rok nepamä-
tajú. Sú to včelári, ktorí včelária 
možno päťdesiat, šesťdesiat ro-
kov,” hovorí predseda Základnej 
organizácie Slovenského zväzu 
včelárov v Púchove Milan Janco. 

„Medu nie je po celom Sloven-
sku, medu nie je v Slovinsku, 
medu nie je v Maďarsku, to isté 
na Ukrajine. Kamarát z Poľska 
povedal, že má medu, ale toľko, 
že si na Vianoce natrie akurát 
chlieb. Vláda ide slovenským 
včelárom robiť obrovské úľavy, 
pretože tí, ktorí sa tým pro-
fesionálne živia, by zahynuli. 
Nemajú žiadny biznis, nič by 
nezarobili. Takže to nie je len 
problém Slovenska, ale povedal 
by som, že európsky.” 

Za zlú situáciu však nie je zod-
povedné len počasie – na včelstvá 
má zničujúci vplyv aj vysádzanie 
monokultúr, masívna chemizácia, 
či „utajené” pestovanie genetic-
ky modifikovaných organizmov 
(GMO). „Kým v minulosti bola 
veľká variabilita zdrojov paše, v 
súčasnej dobe sa dostávame do 
takzvaných zelených púští. Ak 
zasejú kukuricu na veľkej plo-
che, včela tam nemá čo hľadať. 
Ak zasejú aj repku olejku alebo 
slnečnicu, tak je tam dva týždne 
hojno a potom nič. Pokiaľ ide o 
GMO, dnes je stav v EÚ taký, že 
nám to asi nevadí. Na Slovensku 
ešte nie je zasiateho veľa GMO, 
ministerstvo pôdohospodár-
stva to ešte utajuje, lebo ide 

len o malé skúšobné plochy. 
Ak to ale objavia včelárovi v 
mede, ktorý ho vyvezie trebárs 
do Rakúska, som zvedavý, kto 
mu zaplatí škodu. Veľké firmy, 
ktoré GMO propagujú, sú tak 
finančne silné, že to nakoniec 
zrejme presadia,”  myslí si pred-
seda Slovenského zväzu včelárov 
Ľudovít Gál. „My sme zásadne 
proti GMO, pretože to nič dob-
rého pre včely neprináša. Nie 
sme zásadne proti používaniu 
chemických prostriedkov - nech 
sú ale používané tak, ako je to 
stanovené zákonom, výrobcom 
a nie tak, že poľnohospodár 
namieša dve látky, takmer neto-
xické, ktoré sa spojením stávajú 
nebezpečnými.  Musíme si uve-
domiť to, čo povedal Einstein 
– keď vyhynie posledná včela, 
tak do štyroch rokov vyhynie 
aj ľudstvo.” 

Predseda ZO SZV v Púchove 
Milan Janco súhlasí. „Monokul-
túry nám robia veľké problémy, 
pretože sa sadia samoopelivé 
repky, ktoré dávajú málo nek-
táru. Včelstvá sú nervózne 
– nosia síce peľ, ale nektáru 
je málo. U nás to pociťujeme, 
ale nie tak markantne ako na 
dolniakoch. U nás máme hory, 

SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 26. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

máme lesy, takže z nich sa ešte 
čo - to donesie. Horšie je to na 
juhu Slovenska, tam je veľký 
problém. Tento rok sme po 
repke mali úplne prázdne úle, 
pretože včely vyhynuli. Je to 
svetový biznis, je to politika – a 
u nás sa to týka hlavne  repky. 
Pred štyrmi - piatimi rokmi sa 
pestovala na stopäťdesiatich 
tisícoch hektárov, teraz je to 
zhruba stoosemdesiat tisíc, 
blížime sa k dvesto. Robí sa veľa  
biopaliva a to je problém. Repky 
sú upravené tak, že nemedujú, 
nemajú nektár a včely na ne 
nejdú. Družstevníci to navyše 
striekajú a nie podľa zákona 
– mali by striekať večer, zavčasu 
ráno alebo v noci. Veľakrát to 
ale striekajú za plného letu včiel. 
To je obrovský problém, včel-
stvá nám takýmto spôsobom 
vypadávajú. Po repkách boli 
katastrofálne zdecimované.”  

Napriek neľahkým okolnostiam 
sa včelári  tešia zo vzrastajúceho 
záujmu ľudí o „sladké remeslo”. 
Na Slovensku sa čoraz častejšie 
objavujú aj projekty včelárenia v 
mestách – úle nedávno pribudli na 
streche Starej tržnice v Bratislave, 
osadené boli aj v tamojších komu-
nitných záhradách. „Bol  som 
v Paríži - pred Notre Dame je 
jedna z najlepších reštaurácií, 
na streche majú tiež včely. 
Keď sa takéto veci vracajú, je 
to len dobre. A je to dobre aj 
z iného hľadiska - ľudia získa-
vajú návyky a zisťujú, že včela 
nie je len o tom, že štípe, že 
niekoho napáda. Včela vôbec 
nie je agresívna, včela reaguje 
na podnety. Ak nebudete na-
sprejovaná, nebudete sa rýchlo 
pohybovať, včela si vás vôbec 
nebude všímať. Ak je dobré 
počasie a ak má znášku, je 
to ten najlepší tvor na svete,”  
dodáva predseda Slovenského 
zväzu včelárov Ľudovít Gál. 

-elzet-

OZNAM SZZP
ZO SZZP Púchov oznamuje 

svojim členom, že sa môžu 
prihlasovať na týždňový pobyt 
do kúpeľov Turčianske Teplice 
v termíne od 28. septembra 
do 5. októbra 2014. Poplatok 
na osobu je 160 € (pobyt, 
strava, cesta tam a späť)., 1 
deň procedúr je v cene a 1 
deň hradí organizácia. Zvy-
šok si hradí každý sám podľa 
výberu procedúr. Držitelia 
ZŤP preukazu si tento vezmú 
so sebou. Záujemcovia sa 
môžu  prihlásiť u Jána Petra, 
Obrancov mieru 1152/5, tel. č.: 
0949 103 709. Počet miest je 
obmedzený na 45 miest, takže 
kto má vážny záujem, treba 
sa nahlásiť a zaplatiť, kým je 
voľné miesto.

COLOSTRUM a zdravé črevá
Colostrum nepochybne prospeš-

ne účinkuje na náš črevný systém. 
Niektoré z jeho imunitných faktorov 
sa usadzujú dolu v črevnej sliznici 
a cielene likvidujú votrelcov, ktorí 
sa dostali do tela stravou. K tomu 
sa pripájajú v Colostre ukryté ďalšie 
imunologické faktory, ktoré sa usídlia 
na povrchu sliznice a „upratujú“ tam 
panujúci chaos, ktorí spôsobujeme 
konzumovaním pre telo absolútne 
neprirodzenej chemicky upravova-
nej stravy (konzervovanie, prifarbo-
vanie, dochucovanie). 

Okolo 60-70% nášho imunitné-
ho systému môžeme lokalizovať 
v črevách. Preto je zdravý tráviaci 
trakt mimoriadne dôležitý pre naše 
zdravie. Zdravá a stabilná črevná 
flóra zaručuje optimálny príjem vý-
živných látok, reguluje pH hodnotu, 
podporuje prirodzené vylučovanie a 
ochranu nášho tela pred votrelcami. 
Súčasti Colostra odolávajúce žalú-
dočným šťavám sú cenné aj na tomto 
fronte a sú účinným pomocníkom pri 
prirodzenom procese v črevách. 

Colostrum je nápomocné hlavne 
pri zápalových ochoreniach tráviace-
ho traktu ako sú ulcerózna kolitída, 
Crohnova choroba, črevná mykóza, 
infekčná hnačka. Vďaka schopnos-
tiam colostra, ktoré napomáha k 
neustálemu obnovovaniu črevnej 
sliznice, sa znižuje priepustnosť 
pre jedy a škodliviny a zároveň sa 
zlepšuje schopnosť čreva prijímať do 
tela výživné látky, čím sa posilňuje 
imunitný systém. 

Colostrum je pri vyššie uvedených 
diagnózach veľmi nápomocné, ale 
úplne najlepšie funguje ako preven-
cia. Jeho pravidelný príjem prispieva 
k budovaniu silného imunitného 
systému, ktorý nás dokáže ochrániť 
pred ochoreniami.

Colostrum a imunitný systém
Colostrum trénuje náš obranný 

systém. Prakticky všetky choroby, od 
infekcií cez degeneratívne ochorenia 
až po rakovinu či srdcovo-cievne 
problémy, súvisia so zápalovými 
procesmi v tele a s následným zní-
žením obrannej schopnosti nášho 
tela. Dobrá správa je, že colostrum 
náš imunitný systém vyrovnáva a 
vylaďuje. Podporuje samouzdravo-
vacie schopnosti a na druhej strane 
upokojuje prehnané reakcie nášho 
imunitného systému. Vedecké štúdie 
presvedčivo dokazujú, že colostrum 
túto činnosť nerozvíja len u novona-
rodených mláďat a detí, ale že jeho 
vzácne látky rozhodujúcim spôso-
bom zlepšujú aj obranyschopnosť 
dospelých. 

Colostrum a dýchacie cesty 
a ochrana proti chrípke
Istá talianska štúdia dokazuje, 

že medzi ľuďmi, ktorý pravidelne 

V tretej časti o Colostre sa dozviete ďalšie dôležité informácie 
o tomto fantastickom výtvore prírody – ako funguje v našich 
črevách, ako zobúdza a štartuje náš imunitný systém, ako nás 
dokáže ochrániť proti chrípke, ako pomáha našej pokožke a ako 
pomáha športovcom.

prijímajú colostrum, alebo si aspoň 
robia niekoľkokrát ročne colostrové 
kúry, sa chrípka vyskytuje mnoho-
násobne nižšie ako u ľudí, ktorí sa 
dali proti chrípke zaočkovať. Je to 
preto, že očkovacia látka obsahuje 
protilátky iba voči niektorým typom 
chrípky a colostrum výrazne posilní 
imunitný systém, ktorý si urobí 
poriadok s rôznymi typmi chrípky. 
Ďalšia štúdia od Dr. Shortidga a 
jeho spolupracovníkov naznačuje, že 
colostrum vykazuje tzv. nešpecifické 

enzým – telomerasu, ktorý podľa 
najnovších poznatkov priaznivo 
ovplyvňuje proces starnutia buniek 
pokožky. Nesmrteľnosť od colostra 
očakávať nemôžeme, ale kto colo-
strum pravidelne a dlhodobo dodáva 
do svojho tela, je to veľmi dobre 
vidieť na zdravej a pružnej pokožke 
do vysokého veku. A to nehovoriac 
o dobrom imunitnom systéme, ktorý 
nás ochráni od všetkého. 

Colostrum, šport a fitness 
Športové lekárstvo využíva colo-

strum na prirodzenú optimalizáciu 
výkonnosti, ako podporu vytrvalosti, 
pri budovaní svalstva a na rege-
neráciu. Spomeniem skúsenosti 
olympijského víťaza Gerharda Hai-
dachera. V roku 1992 získal spolu so 
svojimi kolegami v štvorboboch zlatú 
medailu v Albertville. Špičkový špor-

spomalovače, ktoré dokážu brzdiť 
ochorenia dýchacích ciest, vyvolané 
predovšetkým vírusom chrípky. Je 
to preto, lebo v colostre sú bohato 
zastúpené vzácne prírodné látky, 
ktoré sa stavajú vírusom do cesty a 
zneškodňujú ich. 

Colostrum a pokožka
Koža je najväčší orgán nášho 

tela a funguje v prvom rade ako 
ochrana  pred vonkajším svetom, 
ďalej preberá dôležitú úlohu v oblasti 
látkovej výmeny, obranyschopnosti a 
disponuje rozmanitými adaptačnými 
mechanizmami. Naša koža je nám 
preto vďačná za každú podporu, ktorú 
od nás dostane pri plnení svojich 
úloh. Colostrum tu pomáha hlavne 
proti rozmnožovaniu baktérii spô-
sobujúcich porušenie pokožky, ako 
sú začervenania, neurodermatitída, 
lupienka či akné. 

Colostrum je však veľmi zaují-
mavé aj ako spomaľovač starnutia 
pokožky, pretože podporuje tvorbu 
kolagénu. Tento kolagén robí pokožku 
pružnejšou a tým predchádza jej 
nadmernému namáhaniu a poško-
dzovaniu, a zároveň jej pomáha byť 
zdravšou a odolnejšou. Pokožka sa 
súčasne vyhladzuje vďaka rastovým 
faktorom. Rastové faktory prispievajú 
aj k rýchlejšej obnove tkaniva a spon-
tánnemu hojeniu otvorených kožných 
poranení, odrenín, či zapálenej po-
kožky. Colostrum obsahuje okrem 
iných vzácnych zložiek aj potravinový 

tovec znášal 
počas svojej 
kariéry mno-
homesačné 
útrapy kvôli 
natrhnutým 
s v a l o v ý m 
vláknam a 
poškodeniu 
chrupaviek. 
B o l o  m u 
nasadené 
colostrum a 
vďaka nemu 
po štyroch 
dňoch uží-
vania mohol 

začať s ľahkým tréningom a po 
dvojtýždňovom užívaní bol tento 
športovec bez bolestí. 

Nezáleží v akom športe, co-
lostrum je už dlhodobo ,,tajným“ 
tipom. Umožňuje väčšie množstvo 
tréningu a vyššiu záťažovú tole-
ranciu, a taktiež posilňuje telesnú 
stavbu. Je to preto, lebo prirodzené 
rastové faktory v colostre čiastočne 
zabraňujú odbúravaniu proteínov 
a zabezpečujú rýchlejší  prenos 
glukózy do svalstva. Z toho vyplýva-
júci efektívny príjem výživných látok 
povzbudzuje delenie buniek a tým aj 
rozvoj svalstva. Pozitívne efekty sa 
prejavujú aj v látkovej výmene. Na-
miesto uhľohydrátov  sa tak spaľuje 
prebytočný tuk, čo je napokon okrem 
iného žiadaný efekt pri redukcii 
nadváhy. Dokonca aj človek, ktorý 
sa pohybuje len priemerne, môže z 
tohto efektu získať. Ďalším plusom 
colostra je, že redukuje svalové 
bolesti a svalovú horúčku.

Ak Vás COLOSTRUM a jeho 
pozitívne účinky zaujali, pozrite si 
podrobnejšie informácie na www.
klub-zdravia-krasy.sk v časti PRO-
DUKTY

V ďalšom pokračovaní informač-
ného seriálu o masážach a zdraví 
sa dozviete, ako colostrum pomáha 
pri alergiách, bolestiach a zápaloch, 
pri depresiách, pri cukrovke a nad-
váhe, rakovine i  pri ochoreniach 
imunitného systému.

Jarmila Rosinová



12 voľný čas

Streda 27. 8. o 19.30 hod.
ZAJTRA NAPOŘÁD
Každú noc milióny ľudí zaspávajú s tým, 

že zmenia svoj život a že zajtra urobia 
niečo konečne inak. Petr Kraus je jednýmz 
tohto milióna. Cestuje za prácou do Číny, 
kde zariaďuje výrobu tovaru pre svojich 
zákazníkov. Získa zákazku od človeka, 
ktorý mu nie je úplne sympatický, ale na-
priek tomu sa pustí s vidinou zaujímavého 
zárobku do práce. Medzitým si na diaľku 
pred návratom domov dohovorí niekoľko 
schôdzok naslepo a verí, že možno stretne 
niekoho, kto mu zmení život. Film je o nás 
všetkých. O našich snoch, o zmenách v 
živote, ktoré chceme spraviť, ale často sa 
ich bojíme, o priateľstve a stretnutiach, 
ktoré nemožno čakať, o slobode a túžbe 
cestovať a pritom vedieť, že sa máme kam 
vrátiť... MN 12 rokov – ČR, SR  –  Itafilm 
-  98  - česká verzia– komédia, romantický.
Vstupné 3,50 €.

Piatok 29. 8. o 17.30 hod.
Sobota 30. 8. o 15.30 hod. - 3 D!
Nedeľa 31. 8. o 15.30 hod.
ÚTEK Z PLANÉTY ZEM
Počuli ste už o planéte Baab? A vedeli 

ste, že tam žijú zábavní modrí ufóni, ktorí 
majú dokonca svojho národného hrdinu? 
Je ním astronaut Scorch Supernova, 
expert na nebezpečné záchranné misie, 
pri ktorých mu nenápadne pomáha jeho 
super inteligentný brat Gary. Keď na 
vesmírnej stanici zachytia SOS volanie 
z obávanej temnej planéty Zem, Scorch 
neváha ani minútu a vydá sa v ústrety ne-
známemu svetu v hlbinách vesmíru. Gary 
sa ho snaží varovať, no márne. Scorch sa 
chytí do pasce a skončí v rukách ľudí, čo s 
ním nemajú veru najlepšie úmysly. Gary-
mu nezostáva iné, ako vymyslieť dokonalý 
plán úteku z planéty Zem, aby zachránil 
Scorcha a všetkých jeho mimozemských 
priateľov. MP  –  USA  –  Itafilm -   89 ´ -  
slovenský dabing   – animovaný, komédia, 
dobrodružný. Vstupné 3,50 € - 2D, 5 € 
-  3D. Prvých 200 divákov dostane pri 
vstupe OMAĽOVÁNKU zdarma!

Piatok 29. 8. o 19.30 hod.
Sobota 30. 8. o 17.30 hod.
Nedeľa 31. 8. o 17.30 hod.
LET´S DANCE 5
Majú jednu šancu, aby zmenili všetko...

Najnovšia časť burcujúceho hitu združuje 
hviezdne obsadenie predchádzajúcich 
filmov – tentoraz v kulisách trblietavého 
Las Vegas. Po tom, ako sa Seanova 
(Ryan Guzman) banda vyše roka predie-
rala Hollywoodom, sa jeho tanečný tím 
rozpadá a vracia späť do Miami, avšak 
bez Seana. On sa odmieta vzdať svojho 
sna a ostáva v LA. Keď sa dopočuje o 
nadchádzajúcej tanečnej súťaži v Las 
Vegas, ktorá by mohla byť jeho životnou 
príležitosťou, dáva sa dokopy s tanečnými 
fenoménmi Moose (Adam Sevani) a Andie 
(Briana Evigan), aby zostavil novú tanečnú 
skupinu. Spolu so známymi hviezdami 
Let’s Dance, ako sú Santiago Twins, 
Jenny Kido a Madd Chadd a niekoľkými 
novými tvárami skupina musí držať po-
kope až do samotného finále, aby sa im 
podarilo zdolať súpera a samotnú súťaž jej 
vlastnými zbraňami. Sean má príležitosť 
naplniť svoje sny, avšak len v prípade, 
že sa mu podarí odhodiť staré zásady a 
dlhotrvajúce spory a robiť iba to, čo miluje 
zo všetkého najväčšmi: tancovať. MN 12 
rokov  –  USA  –  Bontonfilm -   100 ´ -  
titulky  – hudobný, romantický, tanečný. 
Vstupné 3,50 €.

PROGRAM  DK  PÚCHOV

KINO

KNIŽNÉ NOVINKY:
BOJ O ŠTÁT - A. J. Kenji, 

Koruna
Román nového slovenského au-

tora, znalca spravodajských služieb 
a špeciálnych jednotiek je fúziou 
military a špionážneho románu s 
prímesou politiky. Zavedie nás do 
doby, kedy po  odvrátení ruskej invá-
zie čelí Slovensko novým hrozbám. 
Parlamentné voľby ukazujú nebývalý 
vzrast preferencie Národno-socia-
listického hnutia,reprezentujúceho 
krajnú pravicu. V závode s časom 
a s nasadením vlastných životov 
spájajú sily príslušnícislovenských 
aj zahraničných tajných služieb, 
špeciálnych armádnych a policajných 
jednotiek, aby proti početnému a 
dobre vyzbrojenému nepriateľovi 
zviedli v predvečer volieb rozhodujúci 
boj – Boj o štát. 

MANŽELOVO TAJOMSTVO 
- L.Moriartyová, Ikar

Cecilia, matka troch detí, objaví v 
podkroví starú obálku. Je zaprášená 
a rukopis na nej pozná ako vlastný. 
Patrí manželovi. Modrým perom tam 
stojí: Otvoriť iba v prípade mojej smrti. 
Je to vari žart? Jej muž nezomrel, 
Cecilia preto dlho váha, no napokon 
obálku otvorí. A čas akoby zastal. 
John-Paul sa v liste priznáva k osu-
dovej chybe. Cecilia chce urobiť, čo 
je správne. Ak bude však mlčať a 
chrániť rodinu, pravda jej rozožerie 
srdce ako červ. Ale ak odhalí man-
želovo tajomstvo, ublíži tým, ktorých 
má najradšej... 

NAČO SOM VLASTNE TU? - R. 
Warren, Porta Libri

Život s jasným cieľom je oveľa 
viac ako kniha. Je to sprievodca na 
duchovnej ceste, ktorej začiatok trvá 
42 dní. Keď sa raz na ňu vydáš, už 
nikdy nebudeš tým istým človekom 
ako v minulosti. 

TRÉNING VÄZŇA 2 - ZELENÝ 
KOCÚR

Pokročilé techniky väzenského 
tréningu, s ktorými naberiete svaly, 
stratíte tuk a získate oceľové kĺby.
V prvom diele Tréningu väzňa bolo 
základnou myšlienkou nasledovné: 
viditeľné výsledky bez použitia ná-
činia. V Tréningu väzňa 2. opisuje 
silové cvičenia, ktoré sú na vyššej 
úrovni a názorne ukazuje, ako možno 
správnym cvičením naťahovaním a 
posilňovaním kĺbov zvýšiť funkčnú 
mobilitu nášho tela.

Aj v čase letných dovoleniek 
to v Centre voľného času Včielka 
bzučí ako v úli. Leto sme začali 
pobytovým letným táborom Zaži 
to! v Bojniciach v termíne od 29. 
6. do 3. 7. 2014. Tábor bol za 
odmenu - pre 21 vybraných detí 
a mládeže z Centra voľného času 
Včielka, ktoré zaň nemuseli zapla-
tiť, pretože bol financovaný v rámci 
projektu PRAKTIK – IUVENTA. 
Zúčastnilo sa ho 77 detí z celého 
Slovenska a témou tábora bolo 
– IN MEDIA – práca s modernými 
mediálnymi technológiami. Deti sa 
zahrali na animátorov, fotografov, 
strih, kameru, réžiu a svoje znalosti 
použili v záverečnom programe 
na rozlúčkovom Gala večere. Do-
spelí – táboroví vedúci - si odniesli 
skúsenosti, ktoré zúročia vo svojej 
ďalšej praxi a získali osvedčenia 
ako Mládežnícky vedúci, či Pra-
covník s mládežou. Ďakujeme 
koordinátorkám Janke a Saške za 
úžasnú podporu a usmerňovanie 
v rámci jednotlivých aktivít.

Pokračovali sme denným prí-
mestským táborom „Včielkovo“, 
ktorý sa realizoval od 7. do 11. 
7. 2014 v Centre voľného času 
v Púchove. Vycestovali sme i do 
Belušských Slatín na pobytový 
„Rozprávkový tábor so Včielkou“ 
od 14. do 18. 7. 2014, kde si deti 
vyskúšali role malých hercov, ne-

Usilovná Včielka nezaháľa ani v lete
chýbala olympiáda, či nočná hra.

Na dennom prímestskom tábore 
„Včielka Tvorilka“ v dňoch 21. – 25. 
7. mali deti možnosť vyrobiť si 
rôzne darčeky pre svojich blízkych 
i pre seba, navštíviť Púchovskú 
skalu i zúčastniť sa slávnostného 
otvorenia nového Púchovského 
infocentra v priestoroch nového 
divadla. V termíne od 28. 7. do1. 
8. 2014 bol realizovaný i denný 
prímestský tábor „Z každého rožka 
troška“, kde deti navštívili ranč 
v Prejte, povozili sa na koňoch, 
absolvovali požiarnickú prípravu, 
či trénovali pravidlá cestnej pre-
mávky na dopravnom ihrisku v 
Považskej Bystrici. 

Posledným prímestským tá-
borom bol v čase od 4. 8. do 8. 
8. 2014 denný prímestský tábor 
„Včielka spieva a tancuje“. Deti 
predviedli svoje talenty, zaspievali 
si a zatancovali, pripravené boli 
i JUMPING trampolínky.  Každý 
tábor mal  iné zameranie programu 
a výborné vedúce, o čom svedčí i 
záujem detí i rodičov o tieto tábory. 
August už tradične bude patriť 
našim mažoretkám a docvičovaniu 
choreografií, ktoré zatancujú na 
Majstrovstvách Európy v chor-
vátskom meste Poreč na konci 
augusta. Držíme im palce!

Alena Strýčková, riaditeľka 
CVČ Včielka Púchov
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DOM KULTÚRY PÚCHOV V ŠKOLSKOM ROKU 2014/15 PRIPRAVUJE TIETO KURZY

ANGLIČTINA
  ANGLIČTINA 1. PRE ZAČIATOČNÍKOV 
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
   ANGLIČTINA 2. PRE MIERNE 
  POKROČILÝCH (1x v týždni 3 vyuč. 
  hodiny, cena kurzu 140 €)
  ANGLIČTINA 3. PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
  KONVERZAČNÝ KURZ ANGLIČTINY
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)
  ANGLIČTINA - PRÍPRAVA NA PÍSOMNÉ  
  MATURITY - NOVINKA (1x v týždni 
  2 vyuč. hod., cena kurzu 70 €)
  ANGLIČTINA - PRÍPRAVA NA ÚSTNE 
  MATURITY - NOVINKA (1x v týždni 
  2 vyuč. hod., cena kurzu 70 €)

NEMČINA
  NEMČINA 1. PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
  NEMČINA 2. PRE MIERNE 
  POKROČILÝCH (1x v týždni 3 vyuč. 
  hodiny, cena kurzu 140 €)
  NEMČINA 3. PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
  NEMČINA PRE STREDOŠKOLSKÚ
   MLÁDEŽ (1x v týždni 2 vyuč. hodiny, 
  cena kurzu 95 €)
  KONVERZAČNÝ KURZ NEMČINY
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)

FRANCÚZŠTINA
  FRANCÚZŠTINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)
  FRANCÚZŠTINA PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)

ŠPANIELČINA
  ŠPANIELČINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)
  ŠPANIELČINA PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)

RUŠTINA
  RUŠTINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (1x v týždni 2 vyuč.hod., cena kurzu 95 €)
  RUŠTINA PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 2 vyuč.hod., cena kurzu 95 €)

TALIANČINA
  TALIANČINA PRE ZAČIATOČNÍKOV  
  - NOVINKA (1x v týždni 2 vyuč.hod., 
  cena kurzu 95 €)

  SPOLOČENSKÝ TANEC PRE MLÁDEŽ
  (1x v týždni, 2 vyuč. hod., 10 lekcií, 
  cena 50 €/1 osoba)

  SPOLOČENSKÝ TANEC PRE MAN-
  ŽELSKÉ A PARTNERSKÉ DVOJICE 
  (1x v týždni 2 vyučovacie hodiny, 
  10 lekcií, cena 50 €/1 osoba)
  KURZ ORIENTÁLNEHO BRUŠNÉHO 
  TANCA PRE ZAČIATOČNÍKOV  
  (1x týždenne 1 hod., á 3,50 €/1 hod., 
  platba dvojmesačne)
  KURZ ORIENTÁLNEHO BRUŠNÉHO 
  TANCA PRE POKROČILÝCH
  (1x týždenne 1 hod., á 3 €/1 hod., 
  platba dvojmesačne)
  KURZ ORIENTÁLNEHO BRUŠNÉHO
   TANCA PRE DIEVČATÁ 6 - 12 ROKOV
  (1x týždenne 1 hod., á 2 €/1 hod., 
  platba dvojmesačne)
  KUBÁNSKA SALSA PRE ZAČIATOČ- 
  NÍKOV - NOVINKA (1x týžd. 
  2 vyuč. hod., 11 lekcií, 1 pár 50 €)
  SALSA ENERGY DANCE - NOVINKA 
  (1x týždenne. 1 hod./3 €, platba mesačne)
  KURZ FOLKLÓRNEHO TANCA PRE DETI 
  – PRÍPRAVKA PRE DFS PÚCHOVČEK
  (1x týždenne 2 vyuč. hodiny, kurzovné 
  1 polrok 20 €)
  KURZ MODERNÉHO TANCA PRE 
  DETI - SMAJLÍK (1x  týždenne 1 vyuč.
   hodina, kurzovné 1 polrok 16 €)

FOLKLÓR
  DFS PÚCHOVČEK, DFS BIELA VODA 
  (pre deti 1. a 2. stupňa ZŠ, 2x týždenne 
  2 vyuč. hod., kurzovné 1 polrok 20 €)
  FS VÁH (mládež a dospelí bezplatne)
  PRÍPRAVKA PRE FS VÁH 
  (mládež a dospelí bezplatne)

DIVADLO
  DDS TRPASLÍCI (deti od 6 rokov, 1x týžd.
   2 hod., kurzovné 1 polrok 20 €)
  DDŠ OCHOTNÍČEK (deti od 10 do 15 
  rokov, 2x týždenne 2 hod., 
  kurzovné 1 polrok 20 €)
  DŠ ČERVENÉ VANKÚŠE (mládež, bezpl.)
  DS HOMO FUGE (dospelí dospelým, 
  bezplatne)
  DS „M“ (dospelí deťom, bezplatne)
  DS „D121“ (dospelí deťom, bezplatne)

  PODVOJNÉ ÚČTOVNÍCTVO
  (podľa dohody, spolu 95 vyučovacích 
  hodín, cena kurzu 1 hod. / 1,20 €)
  ZÁKLADY OBSLUHY POČÍTAČA 
  (2x v týždni 4 vyučovacie hodiny, spolu 
  40 vyučovacích hodín, cena kurzu 80 €)
  CHCEM PODNIKAŤ - ČO MUSÍM 
  VEDIEŤ (dvojhodinový kurz pre začínajú-
  cich podnikateľov, jednoraz. poplatok 20 €)

  ROBÍK - Hudobná škola YAMAHA
   CLASS od 4 do 18 mesiacov (1x v týždni 
  1 vyuč. hod., 10 lekcií, kurzovné 30 €)
  PRVÉ KRÔČIKY K HUDBE - HŠ YAMAHA 
  CLASS - od 18 mesiacov do 4 rokov 
  (1x v týždni 1 vyuč. hod., 10 lekcií, 
  kurzovné 32 €)
  JOGA (1x v týždni 2 vyuč. hod., 12 lekcií,
   cena kurzu 20 €)
  POHYBY S TAICHI - NOVINKA
  (1x v týždni 1 hod., platba dvojmesačne, 
  1 hod/2 €)
  PILATES PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (2x v týždni 1 hodina, 1 hod. / 2,50 €, 
  platba dvojmesačne)
  PILATES PRE POKROČILÝCH
  (2x v týždni 1 hodina, 1 hod. / 2,50 €, 
  platba dvojmesačne)
  BODY BALL - ŠKOLA PRE ZDRAVÝ 
  CHRBÁT - NOVINKA (2x v týždni 1 hod., 
  1 hod. / 2 €, platba dvojmesačne)
  ZUMBA TUNING - NOVINKA
  (1x v týždni 1 hod., 1 hod. / 2 €, platba 
  dvojmesačne)
  LIEČEBNÉ KÓDY - NOVINKA
  (1x v týždni 2 hodiny, spolu 24 hodín, 
  kurzovné 96 €)

  SERVÍTKOVÁ TECHNIKA, DECOUPAGE
  (1 hod. 5 €, spolu 4 vyuč. hod.)
  SMALTOVANIE ŠPERKOV (nepravé, 
  bez piecky) (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod.)
  ŠPERKY Z RECYKLOVANÝCH MATE-
  RIÁLOV (1 hod. 5 €, spolu 4 vyuč. hod.)
  PLETENIE Z PAPIERA - ZÁKLADNÝ  
  KURZ (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod.)
  PLETENIE Z PAPIERA - MIERNE 
  POKROČILÝ I., II.
  (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod. každý kurz)
  PLETENIE Z PAPIERA 
  - PRE POKROČILÝCH I., II., III., IV. 
  (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod. každý kurz, 
  ale č. II - 4 hod.)
  ENKAUSTIKA - MAĽBA VOSKOM
  začiatočníci - základný kurz - 2 hod. 
  mierne pokročilí I., II., III., IV. - 4 hod. 
  každý kurz (1 - 2x v týždni, 1 hod. / 5 €)

  KLUB ŽIEN (druhý a posledný štvrtok 
  každý mesiac, člen. celoroč. poplatok 3 €)
  KLUB ZDRAVIA (príležitostne, podľa 
  mesačných plagátov)

JAZYKOVÉ

TANEC

SÚBORY

PRAKTICKÉ

POHYB, ZDRAVIE, 
ŽIVOTNÝ ŠTÝL

KREATÍVNE KURZY

KLUBY
* Poplatok za jazykové kurzy je jednorazový a platný 
  na vyučovanie v celom školskom roku 2014/2015.

PRIHLÁŠKY PRIJÍMAME DO 22. SEPTEMBRA 2014
v DIVADLE PÚCHOV - kancelária oddelenia programu alebo e-mailom na adrese 

dkpuchov1@gmail.com a telefonicky na č. t. 042/4631 302, 0908 718 662. 
Prihlášku na stiahnutie nájdete aj na adrese www.dkpuchov.sk

ZĽAVY:   súrodenci (deti): zľava 2 € z každého z kurzov a súborov pre deti, pre každého zo súrodencov  
   dôchodcovia, ZŤP, ženy na MD: vo vybraných kurzoch -  zľava 10 percent z kurzovného. 
PLATBA:  Poplatok za kurz sa  platí až po zahájení – otvorení kurzu, na základe Vášho rozhodnutia. 
  V prípade neprítomnosti na jednotlivých hodinách, ani pri prerušení kurzu sa poplatok nevracia. 
Prihláseným záujemcom pozvánky na otvorenie kurzu s podrobnými informáciami pošleme e-mailom alebo poštou. 
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V 8. kole futsalovej extraligy cestovali hrá-
či STC Púchov do Nových Zámkov. V súboji 
tabuľkových susedov išlo o priebežnú piatu 
priečku a po zápase zostal odstup oboch 

PÚCHOVSKÁ 
TENISOVÁ LIGA

III. FUTBALOVÁ LIGA - 4. KOLO

TABUĽKA PO 4. KOLE:

1. KOMÁRNO  4  3  1  0  7:1  10

2. VEĽ. MEDER  4  3  1  0  7:3  10

3. TOPOĽČANY  4  3  1  0  5:1  10

4. D. STREDA B  4  3  1  0  7:4  10

5. V. LUDINCE 4  3  0  1  9:1  9

6. NEDED 4  3  0  1  7:3  9

7. BORČICE  4  2  2  0  6:3 8

8. VRBOVÉ  4  2  0  2  6:4  6

9. PALÁRIKOVO  4  1  2  1  5:4  5

10. TRNAVA C 4  1  1  2  8:9 4

11. PÚCHOV  4  1  1  2  1:3  4

12. PIEŠŤANY  4  1  1  2  2:5  4

13. GABČÍKOVO  4  1  0  3  6:8  3

14. LED. ROVNE  4 1  0  3 5:11  3

15. NEMŠOVÁ  4  0  2  2  4:7  2

16. NOVÉ ZÁMKY  4 0  2  2 4:10  2

17. VRÁBLE  4  0  1 3  2:8  1

18. LEVICE  4  0  0  4  1:7  0

VÝSLEDKY 4. KOLA:

PÚCHOV - TOPOĽČANY 0:0

PIEŠŤANY - BORČICE 0:0

VRBOVÉ - KOMÁRNO 0:1

NEDED - GABČÍKOVO 3:0

V. LUDINCE - V. MEDER  0:1

DUN. STREDA B - LEVICE 1:0

NEMŠOVÁ - NOVÉ ZÁMKY 1:1

PALÁRIKOVO - VRÁBLE  2:0

LED. ROVNE - TRNAVA C  3:2

PÚCHOV – TOPOĽČANY 0:0
Pred 190 divákmi rozhodoval Košťál, ŽK: 

Riška, Pilný – Švajlen, Baláž.
PÚCHOV. Hruška – Rosina, Riška, Poliach, 

Kopiš – Zavadzan, Hamár – Mišík (89. Ruman), 
Šimáček, Düreš – Pilný. TOPOĽČANY: Uhlár 
– Sipos, Rusinko, Rusňák, Baláž – Fridrich (74. 
Grman), Švajlen, Kšinant (62. Kutiš), Frťala 
– Chrenko, Badinský (88. Jakubík).

Topoľčany boli posledným súperom FK 
Púchov v „porázikovskej“ ére, keď tu v júni na 
záver sezóny 2013/2014 vyhrali 2:0 a s po-
dobným úlovkom sa chystali odísť z Považia 
aj tentoraz. Nový riaditeľ futbalového klubu 
Marián Mjartan potešil divákov rozhodnutím 
o neplatenom vstupe na jesenné zápasy a hráči 
zasa sympatickým výkonom, ktorému chýbali 
už iba góly. Púchovčania k nim mali rozhodne 
bližšie, keďže Topoľčany boli síce nebezpečné, 
avšak bez priameho zakončenia na bránu. 
Ktovie, ako by sa zápas vyvíjal, keby v 3. min. 
nedorozumenie Rišku s brankárom Hruškom 
potrestal Badinský. Jeho lob ponad vybiehajú-
ceho Hrušku síce smeroval na bránu, ale odskok 
lopty bol taký silný, že tá pristála na vrchnej 
sieti. V 12. min. mali prvú veľkú šancu domáci 
– po dlhšom obliehaní topoľčianskej brány sa 
k lopte dostal na hranici malého vápna Pilný, 
ale z otočky napálil len do obrancu súpera. 
V 17. min. po prihrávke Zavadzana napriahol 
spoza šestnástky Šimáček, ale netrafil bránu. 
V 21. min. prišla druhá gólová šanca domáceho 
tímu – Riška od stredového kruhu potiahol loptu 
až k ľavej strane pokutového územia, odkiaľ 
presne nacentroval na Šimáčka, lenže jeho 
prudká hlavička smerovala do rúk brankára 
Uhlára. Domáci tlak pokračoval – v 23. min. po 
Dürešovej prihrávke strieľal Pilný, zblokovaná 
strela letela nad bránu. O päť minút „vybavil“ 

Sympatický výkon – chýbali góly
Púchovský futbal prežíva krušné chvíle, doslova zo dňa na deň sa zmenilo jeho ve-

denie. V rozbehnutej III. futbalovej lige však súperi neberú na to ohľady a na hráčov FK 
Púchov čakali silné Topoľčany, ktoré v doterajších troch stretnutiach získali plný počet 
deviatich bodov. Púchovčania sa však favorita nezľakli, podali sympatický výkon a ak 
by pri dvoch veľkých šanciach mali presnejšiu mušku, mohli sa radovať aj z víťazstva.

Zavadzan priamy kop tesne za hranicou poku-
tového územia – Šimáček šancu na gól nevy-
užil. V 38. min. roztlieskal publikum parádnou 
ďalekonosnou strelou Zavadzan, lopta o pár 
desiatok centimetrov minula bránu. V závere 
prvého polčasu, ktorý bol futbalovo podstatne 
atraktívnejší ako druhá polovica zápasu, sa po 
Hruškovom dlhom výkope dostal k strele Pilný, 
ale namieril priamo do Uhlárových rukavíc.

Druhý polčas už veľa futbalovej krásy nepri-
niesol. Obe mužstvá sa síce dostávali do tesnej 
blízkosti pokutového územia, avšak k priamemu 
ohrozeniu brankárov nedošlo. Výnimkou bola 
73. min., kedy obliehanie topoľčianskej brány 
zakončil Šimáček slabou strelou, s ktorou si 
Uhlár poradil.

-rava- 
   

Počas predĺženého víkendu odohrajú pú-
chovskí futbalisti dve ligové kolá. Najprv v 
piatok 29. augusta 2014 o 17.00 hod. v Trna-
ve s „céčkom“ Spartaka a potom v pondelok 
1. septembra 2014 o 16.00 hod. privítajú na 
domácom trávniku Palárikovo.

Amatérska liga púchovských tenistov vstú-
pila do vyraďovacej fázy. V I. lige už dokonca 
poznáme prvých troch semifinalistov, ten štvrtý 
vzíde z duelu Rudolfa Marmana s Marcelom 
Bacmaňákom. Jeden z nich teda vyzve na súboj 
o finále dvojnásobného víťaza súťaže Mariána 
Pastorka, druhú semifinálovú dvojicu tvoria 
Jozef Kučiak s Marekom Mihálikom. 

V II. lige zvládli svoje osemfinálové zápasy 
obaja najstarší účastníci ligy - Silvester Jurá-
ček vyradil Ivana Hološka a Emil Filo Miloša 
Kubicu. 

I. LIGA:
OSEMFINÁLE: M. Pastorek - T. Jelluš 6:0, 

6:0, P. Bílik - R. Haluška 6:2, 7:5, M. Bacmaňák 
- M. Schulcz 7:6, 7:6, R. Marman - B. Hachlinec 
6:2, 3:6, 6:0, J. Kučiak - P. Barták 6:2, 6:3, R. 
Bradáč - M. Kleman 6:2, 3:6, 6:4, A. Zagora 
- J. Janíček 2:6, 6:3, 6:2, M. Mihálik - L. Krejčí 
6:4, 6:3.

ŠTVRŤFINÁLE: M. Mihálik - A. Zagora 6:2, 
6:2, J. Kučiak - R. Bradáč 6:3, 6:1, M. Pastorek 
- P. Bílik 6:2, 6:2. 

II. LIGA:
OSEMFINÁLE: E. Filo - M. Kubica 6:2, 6:0, 

M. Korený - J. Balát 6:0, 6:1, S. Juráček - I. 
Hološko 6:1, 6:3, J. Mišún - J. Zajíc 6:1, 6:0.

Poznáme troch semifinalistov

Matúš Hruška v domácej bráne veľa práce nemal, s istotou pochytal niekoľko cen-
trovaných lôpt.
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SPOMIENKA

Dňa 30. augusta 2014 si 
pripomenieme 1. výročie 
úmrtia nášho otca, starého 
otca a manžela 

Stanislava 
GAŠPÁRKA.

Odišiel tíško ako odchádza deň 
a v našich srdciach zostáva 
spomienka len. Nech s nami 
spomína každý, kto ho mal rád.

S láskou spomína smútiaca rodina.

SPOMIENKA

Dňa 21. augusta 2014 
sme si pripomenuli 3. výro-
čie, čo nás navždy opustila 
naša drahá mama, sestra 
a švagriná 

Mária KRIŽANOVÁ, 
rod. Šedíková.

Čas plynie a nevráti, čo vzal, 
zostali len spomienky a žiaľ. 
Aj keď už nie si medzi nami, 
v našich srdciach žiješ stále s nami.

S láskou spomínajú synovia 
Ladislav, Marcel a ostatná rodina.

SPOMIENKA

Dňa 28. augusta 2014 si 
pripomíname 17. výročie, 
čo nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, otec a 
dedko 

Už nepočuť po dome otcov hlas, 
už nepríde nikdy medzi nás. Osud
nám nevráti, čo nám navždy vzal, 
zostali len spomienky a v srdci žiaľ.

František ORGONÍK.
S láskou spomína celá rodina.

POĎAKOVANIE
Ďakujeme všetkým prí-

buzným a známym za slová 
sústrasti a kvetinové dary, 
ktorými sa snažili zmierniť 
náš žiaľ pri poslednej roz-
lúčke s milovaným manže-
lom, otcom a dedkom 

Antonom MORAVANSKÝM. 
Zároveň sa chceme poďakovať pohreb-

nej službe Advent za dôstojnú rozlúčku.
Smútiaca rodina

VEREJNÉ VYHLÁŠKY

OZNAM
Mestská knižnica Vladimíra Roya v Pú-

chove oznamuje čitateľskej verejnosti, 
že v dňoch 18. - 28. augusta 2014 bude 
z technických príčin ZATVORENÁ. 

Ďakujeme za pochopenie

OZNÁMENIE rozhodnutia o vyvlastnení po-
zemkov za účelom uskutočnenia stavby „ŽSR, 
Modernizácia trate Púchov - Žilina pre rýchlosť 
do 160 km/hod., I. etapa“ verejnou vyhláškou.

Mesto Púchov na návrh ŽELEZNÍC SLOVENSKEJ 
REPUBLIKY, Klemensova ul. č. 8, Bratislava, IČO: 
31 364 501 v zastúpení GEOsys s.r.o., Rezedová 
25/B, 821 01 Bratislava IČO:35 849 894 vydalo dňa 
14. 08. 2014 pod spisovým číslom: OVaŽP/2014/ 
2424/14842-TS1-20-KOV rozhodnutie o vyvlastnení 
pozemkov „registra „C v zmysle GP č. 33/10/57: Par-
cela C - KN č. 820/164, LV č. 3903; Parcela C - KN 
č. 820/177 a 820/178, LV č. 3902; Parcela C - KN 
č. 820/174 a 820/175, LV č. 3528; Parcela C - KN 
č. 820/167, LV č. 3412; Parcela C - KN č. 820/170, 
LV č. 3818; Parcela C - KN č. 820/171, LV č. 3858; 
Parcela C - KN č. 820/172, LV č. 3857; Parcela C - KN 
č. 820/176, LV č. 3631  (ostatné údaje sú uvedené 
v prehľadnej tabuľke – viď. prílohy: tabuľka k výroku 
rozhodnutia o vyvlastnení, ktorá tvorí neoddeliteľnú 
súčasť rozhodnutia), za účelom uskutočnenia stavby 
“ ŽSR, Modernizácia trate Púchov - Žilina pre rýchlosť 
do 160 km/hod. , I. etapa “.

Stavebný úrad oznamuje rozhodnutie o vyvlast-
není pre vlastníkov, ktorých totožnosť a pobyt nie je 
známy VEREJNOU  VYHLÁŠKOU.

Doručenie sa uskutoční vyvesením rozhodnutia  
počas  15 dní v meste a obci spôsobom v mieste 
obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je dňom do-
ručenia.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta
   

OZNÁMENIE rozhodnutia o vyvlastnení pozemkov 
za účelom uskutočnenia stavby „ŽSR, Modernizácia 
trate Púchov - Žilina pre rýchlosť do 160 km/hod., I. 
etapa“ verejnou vyhláškou.

Mesto Púchov na návrh ŽELEZNÍC SLOVENSKEJ 
REPUBLIKY, Klemensova ul. č. 8, Bratislava, IČO: 
31 364 501 v zastúpení GEOsys s.r.o., Rezedová 
25/B, 821 01 Bratislava IČO:35 849 894 vydalo dňa 
14. 08. 2014 pod spisovým číslom: OVaŽP/2014/ 
2423/14841-TS1-20-KOV rozhodnutie o vyvlastnení 
pozemkov „registra „C“ v zmysle GP č. 33/10/55: 
Parcela C - KN č. 820/188, LV č. 3898; Parcela C - KN 
č. 820/189, LV č. 3831; Parcela C - KN č. 820/209 
a 820/210, LV č. 3890; Parcela C - KN č. 820/197, 
LV č. 3846; Parcela C - KN č. 820/207 a 1371/6, 
LV č. 3888; Parcela C - KN č. 820/206 a 1371/7, 
LV č. 3889; Parcela C - KN č. 820/205, LV č. 3887; 
Parcela C - KN č. 820/204 a 820/202, LV č. 3886; 
Parcela C - KN č. 820/203 a 820/201, LV č. 3705; 
Parcela C - KN č. 820/199, LV č. 3706; Parcela C 
- KN č. 820/192 a 820/190, LV č. 3567 , LV č. 3860; 
Parcela C - KN č. 820/191, LV č. 3884; Parcela C - KN 
č. 820/184, LV č. 3848; Parcela C - KN č. 820/211, 
820/212 a 1370/16, LV č. 3885; Parcela C - KN č. 
820/218, 820/219 a 1370/20, LV č. 3873; Parcela 
C - KN č. 820/214 a 1370/18, LV č. 3901; Parcela 
C - KN č. 820/215, LV č. 3629; Parcela C - KN č. 
820/216, LV č. 3891; Parcela C - KN č. 820/217 a 
1370/19, LV č. 3847  (ostatné údaje sú uvedené v 
prehľadnej tabuľke – viď. prílohy: tabuľka k výroku 
rozhodnutia o vyvlastnení, ktorá tvorí neoddeliteľnú 
súčasť rozhodnutia), za účelom uskutočnenia stavby 
“ŽSR, Modernizácia trate Púchov - Žilina pre rýchlosť 
do 160 km/hod. , I. etapa “.

Stavebný úrad oznamuje rozhodnutie o vyvlast-
není pre vlastníkov, ktorých totožnosť a pobyt nie je 
známy VEREJNOU  VYHLÁŠKOU.

Doručenie sa uskutoční vyvesením rozhodnutia  
počas  15 dní v meste a obci spôsobom v mieste 
obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je dňom do-
ručenia.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta
   

OZNÁMENIE rozhodnutia o vyvlastnení po-
zemkov za účelom uskutočnenia stavby „ŽSR, 
Modernizácia trate Púchov - Žilina pre rýchlosť 
do 160 km/hod., I. etapa“ verejnou vyhláškou.

Mesto Púchov na návrh ŽELEZNÍC SLOVENSKEJ 
REPUBLIKY, Klemensova ul. č. 8, Bratislava, IČO: 

31 364 501 v zastúpení GEOsys s.r.o., Rezedová 
25/B, 821 01 Bratislava IČO:35 849 894 vydalo dňa 
14. 08. 2014 pod spisovým číslom: OVaŽP/2014/ 
2425/14845-TS1-20-KOV rozhodnutie o vyvlastnení 
pozemkov „registra „C v zmysle GP č. 33/10/56: 
Parcela C - KN č. 820/112, 820/113 a 820/114, LV 
č. 2543; Parcela C - KN č. 820/95 a 820/96, LV č. 
3874; Parcela C - KN č. 820/130 a 820/131, LV č. 
3905; Parcela C - KN č. 820/103, 820/104 a 820/105, 
LV č. 3665; Parcela C - KN č. 820/106, 820/107 a 
820/108, LV č. 3863; Parcela C - KN č. 820/118, 
820/119 a 820/120, LV č. 3199; Parcela C - KN č. 
820/124, 820/125 a 820/126, LV č. 3871; Parcela 
C - KN č. 820/134, LV č. 3786; Parcela C - KN č. 
820/135, LV č. 3764 (ostatné údaje sú uvedené v 
prehľadnej tabuľke – viď. prílohy: tabuľka k výroku 
rozhodnutia o vyvlastnení, ktorá tvorí neoddeliteľnú 
súčasť rozhodnutia), za účelom uskutočnenia stavby 
“ ŽSR, Modernizácia trate Púchov - Žilina pre rýchlosť 
do 160 km/hod. , I. etapa “.

Stavebný úrad oznamuje rozhodnutie o vyvlast-
není pre vlastníkov, ktorých totožnosť a pobyt nie je 
známy VEREJNOU  VYHLÁŠKOU.

Doručenie sa uskutoční vyvesením rozhodnutia  
počas  15 dní v meste a obci spôsobom v mieste 
obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je dňom do-
ručenia.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta
   

OZNÁMENIE rozhodnutia o vyvlastnení po-
zemkov za účelom uskutočnenia stavby „ŽSR, 
Modernizácia trate Púchov - Žilina pre rýchlosť 
do 160 km/hod., I. etapa“ verejnou vyhláškou.

Mesto Púchov na návrh ŽELEZNÍC SLOVENSKEJ 
REPUBLIKY, Klemensova ul. č. 8, Bratislava, IČO: 
31 364 501 v zastúpení GEOsys s.r.o., Rezedová 
25/B, 821 01 Bratislava IČO:35 849 894 vydalo dňa 
14. 08. 2014 pod spisovým číslom: OVaŽP/2014/ 
2426/14848-TS1-20-KOV rozhodnutie o vyvlastnení 
pozemkov „registra „C v zmysle GP č. 33/10/58: 
Parcela C - KN č. 1260/14, LV č. 2543; Parcela C 
- KN č. 1260/17 a 1260/18, LV č. 3850; Parcela C 
- KN č. 1260/21 a 1260/22, LV č. 3849; Parcela C 
- KN č. 1260/37, 1260/38 a 1260/39, LV č. 3904; 
Parcela C - KN č. 1260/13, LV č. 3853; Parcela 
C - KN č. 1260/10, LV č. 3899; Parcela C - KN č. 
1260/16, LV č. 3858; Parcela C - KN č. 1260/23 a 
1260/24, LV č. 3872; Parcela C - KN č. 1260/25, 
1260/26 a 1260/27, LV č. 3851; Parcela C - KN č. 
1260/40 a 1260/41, LV č. 2807; Parcela C - KN č. 
1260/46 a 1260/47, LV č. 2808; Parcela C - KN č. 
1260/44 a 1260/45, LV č. 2434; Parcela C - KN č. 
1260/50, 1260/51 a 1373/5, LV č. 3565; Parcela 
C - KN č. 1260/56, LV č. 3819; Parcela C - KN č. 
1260/9, LV č. 3900; Parcela C - KN č. 1260/57, LV 
č. 3859; Parcela C - KN č. 1260/58, LV č. 3855; 
Parcela C - KN č. 1260/6, LV č. 3764; Parcela C - KN 
č. 1260/7, LV č. 3786 (ostatné údaje sú uvedené v 
prehľadnej tabuľke – viď. prílohy: tabuľka k výroku 
rozhodnutia o vyvlastnení, ktorá tvorí neoddeliteľnú 
súčasť rozhodnutia), za účelom uskutočnenia stavby 
“ ŽSR, Modernizácia trate Púchov - Žilina pre rýchlosť 
do 160 km/hod. , I. etapa “.

Stavebný úrad oznamuje rozhodnutie o vyvlast-
není pre vlastníkov, ktorých totožnosť a pobyt nie je 
známy  VEREJNOU  VYHLÁŠKOU.

Doručenie sa uskutoční vyvesením rozhodnutia  
počas  15 dní v meste a obci spôsobom v mieste 
obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je dňom do-
ručenia.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta

SPOMIENKA
 ...sú vety,ktoré im už nikdy nepovieme,
sú chvíle, na ktoré nikdy nezabudneme,
sú okamihy, na ktoré stále spomíname...

Dňa 23.augusta 2014 sme si pripomenuli 
6. výročie úmrtia nášho otca 

Paľka MIŠÚNA
a 5. výročie úmrtia našej mamy 
Jarky MIŠÚNOVEJ z Mestečka.

Na vzácnych rodičov spomínajú 
deti s rodinami a babka Mišúnová
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Výsledkový servis oblastných futbalových súťaží  

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

6. liga muži

Košečania hrali, Mišutka strieľal góly... Aj taký bol obraz prvého polčasu stretnutia druhého kola 
6. ligy medzi Visolajmi a Košecou. Po obrátke však hostia otočili a vezú si z Visolají všetky body...
Na snímke kanonier Peter Mišutka strieľa úvodný gól domácich.        FOTO: Milan Podmaník

Lysá i Visolaje „pukli“ doma, 
D. Kočkovce vonku naplno

7. liga muži

8. liga muži - skupina A

8. liga muži - skupina B

2. kolo: Beluša B – Podvažie 2:1 (1:1), 
Kodaj, Kotris – Š. Papšo, Stupné – Kvašov 
4:2 (2:2), Ľ. Miček 2, Sverepec – Udiča 1:1 
(1:1), Šebešťanová – D. Mariková 2:0 (1:0),  
Pružina – K. Podhradie 1:1 (0:1), Hradčan 
Lednica – Pruské 1:0 (1:0), Kapusta, Borčice 
B – Praznov 7:1 (4:0). 
1. Beluša B 2 2 0 0 4:2 6
2. K. Podhradie 2 1 1 0 5:3 4
3. Pružina 2 1 1 0 3:2 4
4. Udiča 2 1 1 0 2:1 4
5. Borčice B 2 1 0 1 8:3 3
6. D. Mariková 2 1 0 1 6:3 3
7. Podvažie 2 1 0 1 5:3 3
8. Stupné 2 1 0 1 4:3 3
9. Šebešťanová 2 1 0 1 4:4 3
10. Hr. Lednica 2 1 0 1 2:4 3
11. Praznov 2 1 0 1 5:8 3
12. Sverepec 2 0 1 1 2:7 1
13. Pruské 2 0 0 2 1:3 0
14. Kvašov 2 0 0 2 3:8 0

2. kolo: Tunežice – Prejta 1:3 (0:1), Hriadel, 
Kameničany – Streženice B 1:1 (0:1), Krajči, Č. 
Kameň – Kolačín 3:4, Mikušovce – D. Breznica 
1:5, Bednár 2, Gabriš, Lencsés, Dubový.
1. D. Breznica 2 2 0 0 7:2 6
2. Kolačín 2 2 0 0 10:6 6
3. Prejta 2 1 1 0 3:1 4
4. Streženice B 2 0 2 0 1:1 2
5. Tunežice 2 0 1 1 1:3 1
6. Kameničany 2 0 1 1 4:7 1
7. Mikušovce 2 0 1 1 1:5 1
8. Č. Kameň 2 0 1 1 4:6 0

2. kolo: Bodiná – FC Púchov 3:2 (2:1), Re-
miš, Klučka, Pov. Bystrica – Dohňany 3:2 (0:1), 
Gereg, Poljak, Dynamo Orlové – Podmanín 1:5 
(0:1), Lúky – Vrchteplá 2:2 (1:0), T. Dundek,  J. 
Kresáň, Trstie malo voľno.
1. Podmanín 2 1 1 0 7:3 4
2. Vrchteplá 2 1 1 0 6:2 4
3. P. Bystrica 2 1 1 0 5:4 4
4. Bodiná 2 1 1 0 5:4 4
5. Trstie 1 1 0 0 3:2 3
6. Lúky 1 0 1 0 2:2 1
7. Dohňany 2 0 1 1 4:5 1
8. FC Púchov 2 0 0 2 4:6 0
9. D. Orlové 2 0 0 2 1:9 0

1. Tuchyňa 2 2 0 0 7:3 6
2. Papradno 2 2 0 0 6:2 6
3. Brvnište 2 2 0 0 4:1 6
4. Košeca 2 2 0 0 5:3 6
5. D. Kočkovce 2 1 1 0 6:2 4
6. Plevník 2 1 0 1 5:2 3
7. Bolešov 2 1 0 1 5:3 3
8. H. Poruba 2 1 0 1 5:6 3
9. Jasenica 2 1 0 1 2:4 3
10. Lysá 2 0 1 1 3:6 1
11. Visolaje 2 0 0 2 4:7 0
12. Dulov 2 0 0 2 3:6 0
13. M. Lednice 2 0 0 2 2:7 0
14. Ilava 2 0 0 2 1:6 0

M. Lednice – D. Kočkovce 1:5 (0:2)
Kočkovania domácich šokovali už z prvého 

útoku, kedy najskôr Urdákovu strelu vyrazil 
domáci brankár, ale Michálek bol v pravej chvíli 
na pravom mieste a poslal hostí do vedenia 
– 0:1. Na druhej strane sa Valach zapotil po 
strele domáceho T. Lednického. Po polhodine 
sa hosťom vydarila rýchla kontra, na jej konci 
bol Ilavský, ktorý po sóle z polovice ihriska 
nezaváhal – 0:2. Po obrátke sa domáci snažili 
skorigovať, no Urdák v 55.minúte nádhernou 
strelou zvýšil na 0:3. O desať minút neskôr už 
bolo 0:4 po Ilavského strele a ten istý hráč v 
73.minúte zvýšil už na 0:5. Zdecimovaní domáci 
sa zmohli na odpoveď až sedem minút pred 
koncom, kedy M. Košút hlavou aspoň znížil 
debakel – 1:5. 
Visolaje – Košeca 2:3 (2:1)

Hostia prakticky počas celého prvého polčasu 
mali loptu pod kontrolou, no góly strieľali iba 
domáci. Kým Košečania kombinovali, domáci 
zadáci hľadali dlhými loptami Mišutku, na jeho 
rýchlosť hosťujúci obrancovia nestačili. Po 
dlhom pase ušiel obrane v 20.minúte práve 
Mišutka a otvoril skóre – 1:0. V priebehu ďalších 
minút sa navlas rovnaká situácia zopakovala 
ešte dvakrát, keď neistí hosťujúci obrancovia 
podskočili loptu a Mišutka sa rútil dvakrát sám na 
brankára. Ten ho však vychytal. Až v 30.minúte 
zužitkoval Mišutka center na strelenie druhého 
gólu – 2:0.  V záverečnej minúte prvého polčasu 
fauloval domáci brankár Kaššu a Mikulčík z 
penalty znížil na 2:1. Hostia vyrovnali štvrť 
hodinu pred koncom za prispenia domáceho 
obrancu Polackého, ktorý v tiesni poslal loptu 
hlavou do vlastnej siete – 2:2. O dve minúty už 
hostia viedli po strele T. Kaššu z priameho kopu 
– 2:3. Vzápätí po faule kopal Mišutka pokutový 
kop, ale loptu poslal len do brvna.  
Lysá – Tuchyňa 2:5 (1:4)

Tuchyňa prichystala domácim už v prvom 
polčase studenú sprchu v podobe štyroch gó-
lov. Už v druhej minúte poslal hostí do vedenia 
Štefula po samostatnej akcii – 0:1. Neubehli 

ani štyri minúty a hostia už viedli dvojgólovým 
rozdielom, autorom gólu bol opäť Štefula – 0:2. 
Keď v 12.minúte Letko z diaľky prekvapil do-
máceho brankára, boli Lysania zrelí na uterák 
– 0:3. Prvopolčasovú skazu dokonal v 32.minúte 
Mikoláš, ktorý vymietol pavučinky v hornom 
rohu domácej bránky – 0:4. V 37.minúte znížil 
na 1:4 M. Kováč. V 68.minúte znížil M. Kováč 
po Janíčkovej penalte a zákroku hosťujúceho 
brankára na 2:4. Posledné slovo ale patrilo 
hosťom a Štefula svojim tretím gólom pečatil 
na konečných 2:5. 
Ilava – Plevník 1:5 (1:3)  

Hostia prežili úvodný tlak minuloročného 
piatoligistu a potom prišli chvíle M. Budaya. V 
11.minúte otvoril skóre – 0:1. Domáci síce Ka-
meništiakom o dve minúty vyrovnali, no Buday 
v 25.minúte poslal hostí opäť do vedenia – 1:2 
a ten istý hráč zavŕšil o štyri minúty čistý hetrik 
– 1:3. Dvadsať minút pred koncom prerušil 
strelecký koncert Budaya T. Ďurkech – 1:4, no 
posledné slovo patrilo opäť kanonierovi Plevní-
ka, ktorý v poslednej minúte spečatil na 1:5. 
Bolešov – Jasenica 4:1 (2:0) 

V kvalitnom stretnutí skórovali v prvom pol-
čase domáci Malovec a M. Kvasnica. Hneď 
po prestávke skorigoval na 2:1 S. Buday, no 
Prna a Šatka spečatili zaslúžené víťazstvo 
domácich – 4:1. 
Dulov – Papradno 0:2 (0:0)

Prehra domácich je smoliarska, neboli hor-
ším mužstvom, Papradno malo viac šťastia. 
V 53.minúte otvoril skóre Tóth, na konečných 
0:2 spečatil päť minút pred koncom Nemčík. 
Domáci spálili aj nemožné... 
Brvnište - H. Poruba 3:1 (2:0)

Minuloročným piatoligistom pšenička nekvit-
ne. Horná Poruba sa o tom na vlastnej koži 
presvedčila v Brvništi. V 26.minúte otvoril skóre 
Čelko – 1:0, päť minút pred prestávkou zvýšil 
Bielik na 2:0. Po obrátke znížil na 2:1 Hudec, 
no posledné slovo patrilo Brvnišťanovi Čelkovi, 
ktorý päť minút pred koncom z penalty spečatil 
zaslúžené víťazstvo domácich – 3:1.
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5. liga muži

5. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina A

4. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina B

4. liga muži

Streženice – Podolie 1:0 (0:0)  
Hostia boli v prvom polčase aktívnejším muž-

stvom, dlhšie držali loptu na svojich kopačkách 
a domácich futbalistov do šancí nepúšťali. 
Naopak, po polhodine mohli ísť do vedenia, ale 
Balcírove sólo cez celú domácu obranu zneš-
kodnil domáci brankár Hrišo. Domácim vyšiel 
úvod druhého polčasu, kedy sa Marián Loduha 
preštrikoval hosťujúcou obranou a jeho spätnú 
prihrávku umiestnil E. Medňanský pohodlne do 
odkrytej bránky – 1:0. Hostia pridali, vyloženú 
šancu si však nevypracovali. Najzložitejšiu 
situáciu desať minút pred koncom vyriešil na 
dvakrát Hrišo. 

Zostava Streženíc: Hrišo – Fusík (Bern-
hauser), Ľ. Medňanský, Lacko, Filiač, Vavrík, 
Gargulák, Struhárňanský, Jozefovič, Marián 
Loduha, E. Medňanský (Miroslav Loduha)

Myjava B – Horovce 1:0 (0:0)
Ligovej rezerve Horovčania dlho odolávali, 

podali obetavý výkon, no napokon to na čo i 
len bod nestačilo. Domáci rozhodli o víťazstve 
sedem minút pred koncom, keď Rajníka v 
bránke Horoviec prekonal Horeš – 1:0. 

Zostava Horoviec: Rajník – Štepanovič, 
Stratený, Mazán (Kučo), Gereg, Kollman (Gaš-
párek), J. Barkáč (Prekop), Svorada, Barták, 
Budjač, Kebis

Ostatné výsledky 4. kola: D. Vestenice - 
Prečín 0:7, Z. Kostoľany – Cigeľ 1:4, Malá Čausa 
- Lehota 1:3, Bošany – Tr. Turná 3:0, Uhrovec 
– V. Uherce 2:2, Stará Turá – Ladce 0:1 
1. Prečín 4 4 0 0 18:0 12
2. Cigeľ 4 3 1 0 10:2 10
3. Lehota 4 2 2 0 8:4 8
4. M. Čausa 4 2 1 1 10:4 7
5. Myjava B 4 2 1 1 7:4 7
6. V. Uherce 4 2 1 1 7:4 7
7. Bošany 4 2 1 1 7:6 7
8. Ladce 4 2 1 1 2:1 7
9. Stará Turá 4 2 0 2 6:4 6
10. Z. Kostoľany 4 1 1 2 3:7 4
11. Streženice 4 1 1 2 3:8 4
12. Tr. Turná 4 1 0 3 4:13 3
13. Uhrovec 4 0 2 2 3:5 2
14. Podolie 4 0 2 2 2:7 2
15. Horovce 4 0 1 3 0:7 1
16. D. Vestenice 4 0 1 3 1:17 1

Prvé víťazstvo Streženíc v piatej lige

N. Dubnica – Beluša 1:2 (1:1)  
Z úvodného tlaku v oblastnom derby vy-

ťažili domáci iba sériu rohov. Po štvrťhodine 
však zahral v šestnástke Novisedlák rukou a 
Mičko otvoril z penalty skóre – 1:0. Na druhej 
strane spálil šancu o tri minúty Pšenák, no v 
30. minúte sa už nemýlil a vyrovnal na 1:1. V 
50.minúte kopali hostia priamy kop, loptu z 
kopačky Ondričku tečovala domáca obrana a 
skončila v opačnom rohu bránky ako brankár 
– 1:2. Novodubničania zatlačili, no prekonať 
skvelého Ciesara sa im už nepodarilo.   

Zostava Beluše: J. Ciesar – Jurga, Pavol 
Vavrík, Kucharík (Lukajka), P. Gažo, Makas, 
Novisedlák, Ondrička, Peter Vavrík (Cíbik), 
Hoppan (M. Hrnčík), Pšenák

Ostatné výsledky 4. kola: Domaniža – Bo-
leráz 1:1, Bánovce - Modranka 4:0, Partizán-
ske - Holíč 1:1, Tr. Teplice – Šimonovany 1:0, 

Jaslovské Bohunice – Častkovce 0:1, Horná 
Nitra - Kanianka 1:0, Chocholná-Velčice – Tr. 
Stankovce 3:1 (1:1)
1. H. Nitra 4 3 1 0 6:2 10
2. Bánovce 4 3 0 1 9:3 9
3. Beluša 4 3 0 1 11:6 9
4. Tr. Teplice 4 3 0 1 9:4 9
5. Častkovce 4 3 0 1 7:5 9
6. Partizánske 4 2 2 0 6:3 8
7. Holíč 4 2 1 1 8:4 7
8. Domaniža 4 2 1 1 6:5 7
9. Boleráz 4 1 2 1 9:10 5
10. N. Dubnica 4 1 1 2 5:8 4
11. Kanianka 4 1 0 3 4:5 3
12. Šimonovany 4 1 0 3 3:6 3
13. Chocholná. 4 1 0 3 7:11 3
14. Modranka 4 1 0 3 4:9 3
15. Tr. Stankovce 4 0 2 2 5:8 2
16. J. Bohunice 4 0 0 4 1:11 0

Belušania vonku opäť naplno

Vo štvrtom kole 5. ligy mužov si futbalisti Streženíc (v tmavých dresoch) pripísali historicky 
prvé víťazstvo v súťaži.         FOTO: Milan Podmaník 

2. kolo: Horovce – Tuchyňa 2:2 (1:2), Gereg, 
Gorelka, Ladce – Dohňany 8:1 (3:0), Ganák, 
Bolešov – Lysá 1:7 (1:4), Hoždora 4, Panáček 
2, Repka, Mikušovce – H. Poruba 1:3 (0:1). 
1. Ladce 2 2 0 0 13:2 6
2. H. Poruba 2 2 0 0 7:4 6
3. Tuchyňa 2 1 1 0 7:2 4
4. Horovce 2 1 1 0 4:2 4
5. Lysá 2 1 0 1 8:6 3
6. Mikušovce 2 0 0 2 1:5 0
7. Bolešov 2 0 0 2 4:11 0
8. Dohňany 2 0 0 2 1:13 0

2. kolo: Udiča – Praznov 1:3 (1:1), Pružina 
– D. Mariková nehralo sa pre nespôsobilý terén, 
Sverepec – D. Kočkovce 2:2 (1:0), Pilát, Baláž, 
Jasenica mala voľno.
1. D. Kočkovce 2 1 1 0 7:4 4
2. Jasenica 1 1 0 0 5:1 3
3. D. Mariková 1 1 0 0 2:0 3
4. Praznov 2 1 0 1 3:3 3
5. Sverepec 2 0 1 1 3:7 1
6. Udiča 1 0 0 1 1:3 0
7. Pružina 1 0 0 1 2:5 0

2. kolo: Ilava – Plevník 0:11 (0:8), Lysá 
- Jasenica /Stupné 2:3 (1:2), Riedel, Janíček, 
Sverepec – Udiča 2:2 (1:0), Streženice – D. 
Mariková 2:0 (1:0), Ivaniš, Ladecký, Pruské 
– Ladce 1:1 (0:1), Domaniža – Prečín 9:1 (5:0), 
Košeca mala voľno.
1. Domaniža 2 2 0 0 29:1 6
2. Jasenica 2 2 0 0 7:2 6
3. Sverepec 2 1 1 0 11:2 4
4. Udiča 2 1 1 0 8:3 4
5. Streženice 2 1 1 0 2:0 4
6. Plevník 2 1 0 1 11:4 3
7. Pruské 2 0 2 0 3:3 2
8. Ladce 1 0 1 0 1:1 1
9. Košeca 1 0 1 0 0:0 1
10. Lysá 2 0 0 2 3:9 0
11. Prečín 2 0 1 1 3:11 1
12. D. Mariková 2 0 0 2 0:11 0
13. Ilava 2 0 0 2 0:31 0

2. kolo: Borčice /Bolešov – Kvašov 0:5 (0:2), 
M. Klúčik 2, Pilná 2, Holba, Visolaje – Tuchyňa 
0:7 (0:6), Šebešťanová /Podvažie – Hradčan 
Lednica 0:7 (0:2), E. Majerko 3, Ivaniš 2, A. 
Hochla, M. Hochla, Pružina – Dohňany nehrali 
pre nespôsobilý terén, Lazy – Kolačín 2:7 (2:4), 
Novosad 2, Mikušovce - H. Poruba 1:5 (0:2), 
Zubák mal voľno. 
1. Kvašov 2 2 0 0 19:0 6
2. Tuchyňa 2 2 0 0 15:0 6
3. Hr. Lednica 2 2 0 0 12:0 6
4. H. Poruba 2 2 0 0 14:3 6
5. Dohňany 1 1 0 0 13:0 3
6. Pružina 1 1 0 0 5:1 3
7. Kolačín 2 1 0 1 8:7 3
8. Mikušovce 1 0 0 1 1:5 0
9. Lazy 2 0 0 2 4:16 0
10. Visolaje 2 0 0 2 0:12 0
11. Borčice 2 0 0 2 0:13 0
12. Zubák 1 0 0 1 0:14 0
13. Šebešťanová 2 0 0 2 0:20 0
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ÚRADNÁ SPRÁVA OBLASTNÉHO FUTBALOVÉHO ZVÄZU 

Delegačná listina Oblastného futbalového zväzu na 31. augusta

Športovotechnická komisia
1. ŠTK schvaľuje výsledky MFZ 6., 7., liga, 8. 
liga sk. A a B dospelí, 6. liga dorast sk. A a B, 4. 
a 5. liga  žiaci  hraných dňa16. a 17. 8. 2014.
2. ŠTK nariaďuje odohrať MFZ  2. kola 8. liga 
dospelí sk. A Slovan Kameničany – Streženice 
B dňa 23. 8. 2014 (sobota) o 17,00 hod. na 
ihrisku v Bolešove. KR zabezpečí R.
3. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 3. kola 8. liga 
dospelí sk. B Podmanín- Lúky dňa 1. 9. 2014 
(pondelok) o 16,00 hod. na ihrisku v Podmaníne. 
KR zabezpečí R. RP – Podmanín 10 eur.
4. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 2. kola 6. ligy 
dorastu sk. B Udiča – Praznov dňa 24. 8. 2014( 
nedeľa) o 17,00 hod., 3. kola 6. ligy dorastu sk. 
B Jasenica – Udiča dňa 29. 8. 2014 (piatok) o 
17,00 hod. RP – Udiča 5 + 5 eur.
5. ŠTK berie na vedomie doplnenie súpisky 
TJ Dulov. ŠTK oznamuje TJ, FO a FK, že v 
kategórii dospelých si môžu doplniť sezónnu 
súpisku v ISSF kluboví manažéri.
6. ŠTK berie na vedomie odstúpenie zo 4. 
ligy družstvo žiakov FK LEDNICA. Družstvo 
Lednice je prvým zostupujúcim družstvom zo 
4. ligy žiakov. Družstvá žiakov, ktoré mali hrať 
MFZ z FK Lednica budú mať voľno.
7. Rozdelenie skupín a termínov turnajov 
prípraviek:
Skupina A: Ilava – 6. 9. 2014, Košeca – 13. 9. 
2014, Kolačín – 20. 9. 2014
Skupina B: Lednica - 6. 9. 2014, Dulov – 13. 
9. 2014, Zubák – 20. 9. 2014, Horovce – 27. 
9. 2014
Skupina C: Beluša – 6. alebo 13. 9. 2014, FC 
Púchov - 20. 9. 2014, D. Kočkovce - 27. 9. 2014, 
Lazy – 4. 10. 2014
Skupina D: Sverepec – 6. 9. 2014, Prečín 
– 13. 9. 2014, M Lednice - 20. 9. 2014, Udiča 
– 27. 9. 2014
Všetky termíny prípraviek sú stanovené na so-
botu zo začiatkom o 10,00 hod, okrem zápasu 
sk. C, FC Púchov 20. 9. 2014 o14,00 hod.
8. ŠTK berie na vedomie dohody zlúčených 
družstiev prípraviek TJ Iskra Borčice – FK 

Slovan Bolešov, Malé Lednice – Domaniža, 
Udiča – Dolná Mariková.
9. ŠTK berie na vedomie súpisky:
Muži: Beluša A, Streženice A a B, Dulov
6. liga dorast: Dolné Kočkovce, Udiča
4. liga žiaci: Domaniža, Sverepec, Udiča
5. liga žiaci: Kvašov 
10. ŠTK žiada kluby 8. ligy dospelých sk. B TJ 
Vrchteplá, TJ Dynamo Orlové a R Mihálika o 
písomné vyjadrenie k nedohranému MFZ  1. 
kola 8. ligy Vrchteplá – Dynamo Orlové. 
11. ŠTK zároveň žiada R Mihálika o doručenie 
písomného zápisu zo stretnutia 8. ligy dospelých 
sk. B Vrchteplá – D. Orlové. Termín do 25. 8. 
2014 po následkom DO.
12. TK upozorňuje všetky TJ, FO a FK na do-
držanie termínu prvej splátky za DO.
13. MFZ 8. liga dospelí sk. B Vrchteplá - Dynamo 
Orlové v riešení. 
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia Úradnej správy.
Najbližšie zasadnutie ŠTK bude 27.8.2014 o 
15:30 hod.
Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 3 - „Ž“ Erik Valášek, 000717, Pružina - 2 s. 
s. N podľa 49/1a, 2a, 71/2a
D 4 - „D“ Martin Kvasnica 971127 Ladce - 2 s. 
s. N podľa 48/1b, 2a, 71/2a
D 5 - Dušan Hlušek, 1219958, Jasenica – 1 s. 
s. N podľa 37/3, 71/2a 
D 6 - Igor Baláž, 1080334, Šebešťanová – 3 s. 
s. N podľa 49/1a, 2a, 71/2a 
D 7 - Miroslav Puček, 1093448, K. Podhradie 
– 4 týždne N podľa 49/1b, 2b, 71/2a
D 8 - Martin Gardian, 1238145, Podmanín 
– 4 týždne N a pokuta 10 eur podľa 48/1c, 
2b, 71/2a
D 9 - Ivan Minárech, 1050717, Kameničany – 4 
týždne N podľa 49/1b, 2b, 71/2a
DO uložené klubom: 
D 10 - TJ Manín Podmanín – pokuta 20 eur  
podľa 48/1c, 48/4  

Zmena výkonu DO podľa čl. 41: 
D 11 - Milan Ilavský, 1042857, Lednica – 1 s. 
s. P, skúšobná doba do 20. 11. 2014 
D 12 - Peter Kubiš, 1201258, Sverepec – 1 s. 
s. P, skúšobná doba do 20. 11.  2014
Oznamy DK:
DK postupuje na doriešenie KR R Kvasnicu.
DK berie na vedomie podanie p. Machalu (TJ 
Tatran Cementáreň Ladce) a postupuje ho na 
doriešenie KR. 
DK berie na vedomie podanie R Ježovicu a na 
základe neho ostáva bod D 347 v platnosti.
DK upozorňuje všetkých R delegovaných na 
stretnutia dorastu a žiakov na dodržiavanie 
termínu doručenia zápisu o stretnutí v elektro-
nickej podobe na e-mailovú adresu sekretariátu 
ObFZ, a to najneskôr do 48 hodín od skončenia 
stretnutia. (RS 11.8).
DK berie na vedomie podanie Filipa Kmošenu 
- žiadosť je bezpredmetná, nakoľko o žiadosti 
s totožným predmetom bolo rozhodnuté v ÚS 
DK č. 1 zo dňa 7. 8. 2014, bod D2. 
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 
7 dní od uverejnenia ÚS.
Komisia rozhodcov
1.KR berie na vedomie lekársku správu od roz-
hodcu Brundzu k neúčasti MFZ 1. kola mužov. 
2. Ospravedlnení: 23. 8. – Škrovánek, 23. - 24. 
8. R. Sluk, Zvak, Šamaj, Briestenský, Petríček, 
Mako, Folučka.
3. MFZ 6. kola dorast Ladce – Lysá v riešení. 
KR predvoláva na svoje zasadnutie dňa  4. 9. 
2014 (štvrtok) o 16,30 hod.: R - Peter Kvas-
nica, tréner TJ Ladce – Ing. Anton Machala,  
kapitán družstva dorastu TJ Ladce - Vladimír  
Chovanec.
4. KR oznamuje, že dňa 26. 8. 2014 (utorok) 
o 18,30 hod sa v Pov. Bystrici na 3. ZŠ na 
tartanovej dráhe uskutočnia náhradné fyzické 
previerky pre R ObFZ Pov. Bystrica a nových 
záujemcov pre rozhodcovskú činnosť. Limity pre 
absolvovanie fyzických previerok sú v úradnej 
správe č. 27 zo dňa 26. júna 2014.

6. liga muži – 3. kolo o 17.00
Horná Poruba – Ilava (Zigo, J. Pecuš, R), Pap-
radno – Bvrnište (Klabník, Papuča, Vyletelka), 
Košeca – Dulov (M. Sluk, Eliášek, Pavlačková), 
Dolné Kočkovce – Visolaje (Folučka, Ondráš, 
Brundza), Tuchyňa – Malé Lednice (Ježovica, 
Hromádka, Kováč), Jasenica – Lysá pod Ma-
kytou (sobota – R, Tellechea, Mihálik), Plevník 
– Bolešov (Ďurčo, Oslelský, Brna)
7. liga muži – 3. kolo o 17.00
Praznov – Beluša B (Vrbovský, R), Pruské 
– Borčice B (Jakúbek, Cabaj), Košecké Pod-
hradie – Lazy pod Makytou (Zigo, Sklenár), 
Dolná Mariková – Pružina (Migát, R), Udiča 
– Šebešťanová (R, Koleno), Kvašov – Sverepec 
(Zvak, Šťastný), Podvažie – Stupné (Petrušek, 
Gašparíková)
8. A liga muži – 3. kolo o 17.00
Kolačín – Mikušovce (R), Streženice B – Tune-
žice (R), Hradčan Lednica – Červený Kameň 
(R), Prejta – Kameničany (v sobotu – Migát), 
Dolná Breznica má voľno
8. B liga muži – 3. kolo o 17.00
Podmanín – Lúky (Tellechea), Dohňany – Dy-
namo Orlové (R), Fan Club Púchov – MŠK 
Považská Bystrica (v Mestečku – Kvasnica), 

Tŕstie – Bodiná (Mihálik), Vrchteplá má voľno
6. A liga dorast – 3. kolo o 14.15
Horná Poruba – Horovce (v sobotu o 17.00 – Ca-
baj, Zigo), Lysá pod Makytou – Mikušovce (R, 
Folučka), Dohňany – Bolešov (Kvasnica, 
R), Tuchyňa – Ladce (v sobotu o 17.00 
– Hromádka, Gašparíková)
6. B liga dorast – 3. kolo o 14.15
Jasenica – Udiča (v piatok o 17.00 
– Tellechea, Vadovský), Dolná Mariková 
– Sverepec (v sobotu o 17.00 – Brna, 
Migát), Praznov – Pružina (R, Vadovský), 
Dolné Kočkovce majú voľno
4. liga starší žiaci – 3. kolo o 
10.30
Prečín – Ilava (R), Ladce – Domaniža (R), 
Košeca – Pruské (Cabaj), Udiča – Streže-
nice (o 14.15 – Koleno), Jasenica/Stupné 
– Sverepec (v sobotu o 10.30 – Koleno), 
Plevník – Lysá pod Makytou (Tellechea), 
Dolná Mariková má voľno
5. liga starší žiaci – 3. kolo o 
10.30
Kolačín – Mikušovce (o 14.15 – Juríček), 
Dohňany – Lazy pod Makytou (Migát), 
Hradčan Lednica – Pružina (Gašparí-

ková), Tuchyňa – Šebešťanová/Podvažie (o 
11.00 – Kapila), Kvašov – Visolaje (Kováč), 
Zubák – Borčice/Bolešov (Ďurčo), Horná Po-
ruba má voľno



Utorok  26. augusta 2014
Cesnaková číra polievka 
so syrom a krutónmi
Cukinová krémová polievka
1.  Morčací Gordon Blue, 
 zemiakové pyré, 
 uhorkový šalát
2.  Divinové soté na hubách, 
 dusená ryža
3.  Lasagne so špenátom   
Dezert: Čokoládové trojuholníky

Streda  27. augusta 2014
Slepačí vývar s bylinkovou 
mrveničkou
Paradajková polievka 
s cestovinou
1.  Pečené kuracie stehno, 
 dusená ryža, kompót
2.  Segedínsky guláš, 
 domáca knedľa   
3.  Grilovaný encián 
 s anglickou zeleninou
Dezert: Maková kocka
 
Štvrtok 28. augusta 2014
Hovädzí vývar RISI-BISI 
Kapustová polievka s klobásou
1.  Morčacie plnené bryndzou
  a slaninou, 1/2 dusená ryža, 
 1/2 hranolky, miešaný šalát
2.  Anglický roastbeef, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka  
3.  Domáce parené buchty 
 s lekvárom a grankom
Dezert: Kokosové rezy

Piatok 29. augusta 2014
SVIATOK

Utorok 26. augusta 2014     
Frankfurtská polievka
1.  Diabolská pochúťka, 
 chlieb vo vajci
2.  Námornícke hovädzie mäso, 
 ryža
3.  Vyprážané šampiňóny, 
 varené zemiaky, 
 tatárska omáčka

Streda 27. augusta 2014
Slepačia polievka s tortelínami
1.  Pečené plnené kuracie 
 stehno, ryža, kompót
2.  Grilovaný Hermelín, 
 americké zemiaky, 
 tatárska omáčka
3.  Špagety Aglio Olio, malý 
 miešaný šalát

Štvrtok 28. augusta 2014   
Šošovicová polievka s párkom

19oznamy

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

1.  Kurací Pfeffer Steak, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Plnená paprika, paradajková 
 omáčka, knedľa
3.  Francúzske zemiaky, 
 zakysanka

Piatok 29. augusta 2014 
SVIATOK

Utorok 26. augusta 2014
Brokolicová krémová polievka
Hovädzí vývar s mäsovými 
haluškami 
1.  Morčacie závitky plnené 
 šunkou, syrom a špenátom, 
 1/2 hranolky, 1/2 ryža, 
 zeleninové obloženie   
2.  Čevabčiči, zemiaky, 
 tatarská omáčka
3.  Letný šalát s tofu syrom,
  cesnakový dresing, pečivo

Streda 27. augusta 2014
Rascová polievka s vajcom
Hovädzí vývar s cestovinou
1.  Námornícke mäso, ryža, 
 zeleninové obloženie
2.  Divinové stehno na poľovníc-
 ky spôsob, halušky
3.  Granadírsky pochod, uhorka
  
Štvrtok 28. augusta 2014
Ruský Boršč
Slepačia polievka s mäsom 
a rezancami
1.  Kurací rezeň Hawai, 
 1/2 hranolky, 1/2 dusená 
 ryža, zeleninové obloženie  
2.  Hamburské bravčové 
 stehno, knedľa  
3.  Zapekané tvarohové 
 palacinky

Piatok 29. augusta 2014
SVIATOK

Utorok 26. augusta 2014
Slepačí vývar
1.  Hovädzie stehno s cesnakom
  a paradajkou, cestovina
2.  Pivársky bravčový rezeň, 
 štuchané zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom
Dezert podľa ponuky

Streda 27. augusta 2014
Tekvicová polievka s rezancami
1.  Bravčový rezeň v korenenej
  marináde, pečené zemiaky
2.  Kuracie stehno 
 a la „BAŽANT“, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 28. augusta 2014
Cesnačka, krutóny
1.  Pečené bravčové, 
 kapusta, knedľa
2.  Morčacie prsia v bazalkovej 
 omáčke, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom
Dezert podľa ponuky

Piatok 29. augusta 2014
Labužnícka polievka
1.  Zapekaný kurací plátok 
 s cuketou, ryža
2.  Grilovaný camembert, 
 hranolky, tatárska omáčka
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom
Dezert podľa ponuky

Utorok 26. augusta 2014
Fazuľová polievka so zeleninou
1.  Vyprážané kuracie prsia 
 v parmezánovom cestíčku, 
 zemiaková kaša
2.  Morčacie soté so zeleninou, 
 ryža
3.  Penne Quatro formaggi 
 s kuracím mäsom

Streda 27. augusta 2014
Šampiňónová polievka 
s mrveničkou
1.  Srbský rezeň, bryndzové 
 zemiaky
2.  Španielsky vtáčik, ryža, 
 obloha
3.  Zeleninový šalát s mari-
 novaným kurací mäsom 
 a dressingom

Štvrtok 28. augusta 2014
Sedliacka polievka s rezancami
1.  Kuracie medajlónky v ome-
 lete so šampiňónmi, 
 ryža, obloha
2.  Bratislavské bravčové 
 stehno, cestovina
3.  Zeleninový šalát s mäkkým 
 syrom, olivami a vajíčkom

Piatok 29. augusta 2014
SVIATOK

Víkendové menu
Rajčinová polievka so syrom
Kurací rezeň, varené 
zemiaky, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 35. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia nivou,
  šunkou a paprikou, 1/2 ryža,
 1/2 hranolky, zelen. obloha
2.  Parmezánový rezeň, 
 zemiaková kaša, obloha
3.  Prírodné kuracie prsia, 1/2 
 ryža, 1/2 hranolky, obloha
K ponuke týždňa čapované 
nápoje (0,3 l coca cola, fanta, 
sprite, sóda), káva, čaj

Utorok 26. augusta 2014
Bryndzová polievka
1.  Karbonátok v zemiakovom
 prívarku, chlieb
2.  Zeleninový šalát s grilovan. 
 kuracím mäsom, pizza 
 tyčinky, dressing

Streda 27. augusta 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Bravčové plátky na 
 šampiňónoch, hrášková ryža
2.  Ryžový nákyp s ovocím
 
Štvrtok 28. augusta 2014
Zeleninová polievka 
s mrveničkou
1.  Hovädzia sviečková 
 na smotane, knedľa
2.  Strapačky s kapustou 
 a slaninkou

Piatok 29. augusta 2014
SVIATOK

Utorok 26. augusta 2014
Brokolicová polievka
1.  Bravčové pliecko 
 na smotane, tarhoňa
2.  Morčacie na rozmaríne, 
 varené zemiaky
3.  Šalát s kuracím mäsom  
 a cottage chesse
4.  Bravčové medailóniky 
 s hubovo – smotanovou 
 omáčkou, ryža/ hranolky

Streda 27. augusta 2014
Syrová polievka
1. Maďarský guláš, knedľa
2.  Opekané kuracie rezance, 
 wok zelenina, ryža
3.  Šalát s kuracím mäsom 
 a cottage chesse
4.  Bravčové medailóniky 
 s hubovo – smotanovou 
 omáčkou, ryža/ hranolky

Štvrtok 28. augusta 2014
Gulášová polievka
1.  Kurací ČERNOHOR, 
 zemiaková kaša
2.  Fazuľová kaša, bravčové 
 údené, chlieb
3.  Šalát s kuracím mäsom 
 a cottage chesse
4.  Bravčové medailóniky 
 s hubovo – smotanovou 
 omáčkou, ryža/ hranolky

Piatok 29. augusta 2014
SVIATOK

KU KAŽDÉMU MENU 
PODÁVAME 0,2 l NÁPOJA
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PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po 

Katastrálnom úrade) na 1. poschodí - dve 
miestnosti o rozlohe14,73 m2  +14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 (po Dome 
kultúry) na 1. poschodí o rozlohe 12,43 m2, 
21,73 m2, 14,00 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 9 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na prízemí 
o rozlohe 115,2 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

 Prenajmeme priestory - 42 m2 
v športovej hale VŠK Púchov na 
podnikanie vhodné najmä na kan-
celáriu, príp. drobnú prevádzku. 
Kontakt: 0918 721 018, prípadne 
0907 130 070.    
                        I-150

PRENÁJOM

BELUŠA pri železničnej stanici
 UHLIE  ŠTRKY  PIESKY
VÝKUP ŽELEZNÉHO ŠROTU
042/462 4398   0903 501 334

PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA
už aj v sieti

reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

RD pred dokonč. rekonštr.
Lokalita: 
Nové Nosice
Pozemok: 
805 m2

Cena: 105.000 €
 0903 671 735

Starší rodinný dom

3-izbový byt
Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 67 m2

Cena: dohodou
 0904 340 269

Rodinný dom3-izbový byt

Záhradný domček

3-izbový tehlový byt
Lokalita: 
PU - 1. mája, 
po rekonštrukcii
Výmera: 74 m2

Cena: 46.900 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší rodinný domček Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Novostavba RD
Lokalita: 
Lednické Rovne 
- Hôrka
Pozemok: 501 m2

Cena: 139.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Beluša / Hloža 
- 2+1, tichá lokal.
Pozemok: 958 m2

Cena: 39.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Komenského 
Výmera: 71 m2

Cena: 
68.900 €
 0904 340 269

Lokalita: 
Záriečie 
Pozemok: 900 m2

Cena: 
63.500 €
 0904 340 269

1-izbový byt
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 39 m2

Cena: 
29.700 €
 0904 340 269

Starší rodinný dom

Lokalita: Horné Kočkovce
Pozemok: 1048 m2

Cena: 70.000 €
+ samostatný stavebný pozemok 
987 m2

(cena celkom aj s domom 103.000 €)
 0903 671 735

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom

Lokalita: 
Vydrná
Pozemok: 
438 m2

Cena: 11.960 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Lúky - v tichej ulici 
mimo hlav. cesty
Pozemok: 310 m2

Cena: 25.500 €
 0903 671 735

Lokalita: PU - Pod Lachovcom 
Úžit. plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959
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PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox
A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619

  042 436 37 13    0905 485 603  
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IČO: 36330272. Šéfredaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(budova SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: puchovskenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

 Predám zrekonštruovaný, slnečný, 
veľký 2-izbový byt s murovanou pivnicou 
vhodnou na podnikanie v Považskej 
Bystrici – Kolónia. Tel. 0948 760 666.  
     I-190

 Dáme do prenájmu priestory 75 m2, 
vhodné na drobnú výrobu, skladové a 
obchodné priestory, prípadne kancelárie. 
Tel. 0918 721 018.  I-240

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

29. 8. MUDr. Lysý Lysá pod Mak. č. 335

30. 8. MUDr. Pogányová ZS Beluša

31. 8. MUDr. Rábik Trenčín, Halalovka 63

1. 9. MUDr. Pecíková Štefánikova 828

155

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033  Súkromná firma Stavebné profily, 
s. r. o. so sídlom v Hornej Breznici, 
zaoberajúca sa výrobou a veľkoob-
chodom stavebného tovaru prijme do 
pracovného pomeru OBCHODNÝCH 
ZÁSTUPCOV na propagáciu tohto ob-
chodného tovaru. Ponúkame: prácu 
v príjemnom a zabehnutom kolektíve, 
firemné osobné vozidlo na výkon svojej 
práce, mzdové ohodnotenie, zaškolenie. 
Požadujeme: ukončené stredoškolské 
vzdelanie, vodičský preukaz sk. B, prax 
v stavebníctve. Životopisy posielajte na 
info@stavebneprofily.sk, prípadne nás 
kontaktujte na č. t. 0907 512 751. 
     I-275

 Firma GIMAX hľadá LOGISTOV na ná-
beh nových projektov. Ak si pracoval v 
oblasti logistiky a hľadáš si novú prácu, 
príď sa nám predstaviť. Požadovaná prax 
minimálne 5 rokov v oblasti logistiky na 
pozícií skladník, team leader, koordi-
nátor, disponent, supervízor, manager.   
Zašli svoj CV na adresu firma@gimax.
sk, následne sa Ti ozveme a dohodneme 
termín. Miesto výkonu práce: Púchov 
/ Trenčín / Považská Bystrica / DCA / 
Žilina.      I-276

 Firma GIMAX obsadzuje pozíciu SENI-
OR PERSONALISTA s praxou minimálne 
5 rokov v personálnej oblasti.  Žiadosti 
zasielať na adresu firma@gimax.sk. 
     I-277 

 Opatrovanie seniorov a osôb so 
zdravotným postihnutím v domácom 
prostredí výhodne. Tel. 0949 067 606.  
     I-233

 Súkromná firma Stavebné profily, s. 
r. o. so sídlom v Hornej Breznici, zao-
berajúca sa výrobou a veľkoobchodom 
stavebného tovaru prijme do pracovného 
pomeru VEDÚCU (VEDÚCEHO) PREDAJ-
NE STAVEBNÝCH MATERIÁLOV. Prax v 
stavebníctve je vítaná. Ponúkame: prácu 
v príjemnom a zabehnutom kolektíve, 
mzdové ohodnotenie. Požadujeme: 
ukončené stredoškolské vzdelanie, 
vodičský preukaz sk. B, práca s PC, 
komunikatívnosť, prax v stavebníctve. 
Životopisy posielajte na info@staveb-
neprofily.sk, prípadne nás kontaktujte 
na č. t. 0907 512 751. 
     I-289

 Kurzy anglického jazyka SAVY v škol-
skom roku 2014/2015 pre začiatočníkov, 
mierne, stredne a vyššie pokročilých, 
tentokrát aj konverzácie s rodeným ang-
licky hovoriacim lektorom! NOVINKA! 
Dopoludnajšie resp. ranné kurzy pre 
ženy na materskej dovolenke alebo ne-
zamestnaných! Možnosť individuálnych 
hodín v dopoludňajších hodinách. Bližšie 
informácie na tel čísle 0905 885 772.  
     I-311

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám priestor 16 m2 na Ulici Ferka Urbánka. 
Pohodlné parkovanie v podzemných garážach 
+ WC a umývadlo. Cena 12 000 €. Kontakt: 
peto.puchov@gmail.com.   I-310
 Predám prerobenú garsónku. Cena dohodou. 
Tel. 0949 632 210.   I-293
 Predám zariadenú garsónku v Púchove. 
Cena dohodou. Tel. 0949 082 135.  I-291
 Predám rodinný dom v centre Púchova. Tel. 
0918 709 065.    I-299

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 9. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-220

 Predám starší dom v Hoštinej. Tel. 0908 
687 377.     I-302
 Predám pozemky na Čertove pri veľkom 
lyžiarskom vleku s rozlohami 3 198 m2, 2 989 
m2, 839 m2, 967 m2. Cena 10 €/m2. Pozemky 
tvoria celok, pri záujme o všetky – dohoda 
o cene možná. Tel. 0917 078 708.  I-304
 Predám 1-izbový byt v Púchove. Tel. 0907 
803 336.     I-305
 Predám chalupu v Huslenkách (ČR). Mož-
nosť bývania ihneď. Cena 1 650 000 Kč. Tel. 
+420 608 430 420.   I-306

PREDAJ  RÔZNE
 Predám palivové drevo. Tel. 0903 
532 366.     I-303

PRENÁJOM
 Dlhodobo prenajmem byt v Beluši 2 + 1. Tel. 
0903 917 589.    I-278

KÚPA
 Kúpim 1-izbový aj 2-izbový byt. Tel. 0949 
632 210.     I-294

ZAMESTNANIE

 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
 Kompletné murárske práce, rekonštrukcie 
bytov, domov, maľby, nátery, stierky, omietky. 
Tel. 0911 689 723.   I-283
 Zatepľovanie a striekanie fasád, murárske 
práce. Tel. 0948 507 574.   I-226
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 Zateplenie fasád, prenájom, montáž, demon-
táž lešenia. Tel. 0911 689 723.  I-284
 Klampiarske a tesárske práce, altány, per-
goly. Tel. 0948 507 574.   I-227

RÔZNE
 Dňa 17. augusta 2014 som v okolí nového 
divadla stratil obrúčku z bieleho zlata. Prosím 
poctivého nálezcu o kontaktovanie na č. t. 0911 
135 099. Odmena 100 €.   I-312

OZNAM SZZP
ZO SZZP Púchov oznamuje svojim 

členom, že POSEDENIE PRI GULÁŠI 
sa uskutoční 11. septembra 2014 o 
14.00 na ihrisku v Dolných Kočkov-
ciach. Vstupné 5 € (guláš, 2 dcl vína). 
Záujemcovia sa môžu  prihlásiť do 31. 
augusta 2014 u Jána Petra, Obrancov 
mieru 1152/5, tel. č.: 0949 103 709, Da-
riny Pavlechovej, Dolné Kočkovce, č. 
t. 0908 236 107 a Jozefíny Fedorovej, 
Horné Kočkovce.



24 inzercia

Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    
Sobota: 9.00 - 11.00 hod.

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 
A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 
0903 643 778, 0905 591 901

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt v Púchove, 2 balkóny, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Starší rodinný dom v Dohňanoch, 
murov.-drevená stavba, pozemok 711 m2

STARŠÍ RODINNÝ DOM

Cena dohodou

3-izbový byt v Púchove, čiastočná 
rekonštrukcia, výmera 80 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.000 €

4-izbový byt v Púchove, po rekonštrukcii, 
3 balkóny, výmera 83 m2

4-IZBOVÝ BYT

Cena 77.000 €

2-izbový byt v Beluši, loggia, kompletná
rekonštrukcia, výmera 48 m2

2-IZBOVÝ BYT

Cena 54.000 €


